



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022
Processo Administrativo Nº 0103.01/2022
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 07/03/2022 15:31:29

TOTAL DO PROCESSO: **6.689.213,20**

TOTAL DA PROPOSTA

6.689.213,20

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 4.212,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: POLPA PURA Modelo:
Descrição: 62445-POLPA DE FRUTA (GOIABA).- (POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO 1 KG)
Quantidade: 81 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 1.053,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: POLPA PURA Modelo:
Descrição: 65228-POLPA DE FRUTA ACEROLA * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)
Quantidade: 81 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 1.053,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: POLPA PURA Modelo:
Descrição: 65229-POLPA DE FRUTA CAJU * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)
Quantidade: 81 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 1.053,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: POLPA PURA Modelo:
Descrição: 65230-POLPA DE FRUTA MANGA* (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)
Quantidade: 81 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 1.053,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 381.800,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: DEOLINDA Modelo:
Descrição: 68191-BOLO. (SABORES DE LARANJA, BATATA, MILHO OU MACAXEIRA E REDONDO. ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO 1KG. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.)
Quantidade: 6.350 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 139.700,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: VITA GULA Modelo:
Descrição: 69733-PÃO MASSA FINA (TIPO HOT DOG), (PÃO MASSA FINA (TIPO HOT DOG) - COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 HORAS A PARTIR DA ENTREGA.)
Quantidade: 24.210 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 242.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 007	Total: 300.520,00
Item: 1	Unidade: BANDEJA	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: 62446-OVO DE GALINHA - (OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.)			
Quantidade: 13.660	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 300.520,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 088	Total: 1.472.021,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: 69729-LEITE EM PÓ INTEGRAL, (LEITE EM PÓ INTEGRAL ? EM EMBALAGEM ALUMINIZADA RESISTENTE DE 500G ACONDICIONADO EM FARDOS, CONTENDO 12 VITAMINAS E MINERAIS, PRODUTO NATURAL DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E LIVRE DE IMPUREZAS.)			
Quantidade: 18.320	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 366.400,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: BETÂNIA	Modelo:
Descrição: 62420-LEITE LONGA VIDA .- (LEITE LONGA VIDA - UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES.CAIXA DE 1 LITRO.)			
Quantidade: 153.731	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 1.076.117,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BETÂNIA	Modelo:
Descrição: 65506-LEITE LONGA VIDA UHT - ZERO LACTOSE (PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES. CAIXA DE 1 LITRO.)			
Quantidade: 3.688	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 29.504,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 055	Total: 1.216.455,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: 69730-CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO, (CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO - CONGELADA EM PEÇAS, COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA E 3% APONEVROSES, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EM PACOTES DE 1KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO,VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)			
Quantidade: 382	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 18.336,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: 69731-CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO), (CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO) - RESFRIADA COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)			
Quantidade: 12.666	Valor Unit.: 44,00	Total Item: 557.304,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: BONASA	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Descrição: 62442-FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARÇAÇA E PEITO) .- (FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARÇAÇA E PEITO) - COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. PESO 1 KG.)

Quantidade: 16.464

Valor Unit.: 17,00

Total Item: 279.888,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: BONASA Modelo:

Descrição: 62444-PEITO DE FRANGO .- (PEITO DE FRANGO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO 1 KG.)

Quantidade: 17.187

Valor Unit.: 21,00

Total Item: 360.927,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 084

Total: 822.191,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 68190-PEPINO. (LISO, FIRME, SEM RUGAS, BEM FORMADO, NA COR VERDE, TAMANHO ENTRE 14 E 20 CM DE COMPRIMENTO E 5 CM DE DIÂMETRO APROXIMADAMENTE. NÃO PODERÃO SE APRESENTAR AMOLECIDOS, BROCADOS, COM MANCHAS AMARELAS NA PARTE SUPERIOR, PESO 1 KG.)

Quantidade: 6.855

Valor Unit.: 7,00

Total Item: 47.985,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62430-BATATA INGLESA .- (BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG)

Quantidade: 12.102

Valor Unit.: 14,00

Total Item: 169.428,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62431-CEBOLA BRANCA IN NATURA .- (CEBOLA BRANCA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIROS, ETC.) PESO 1 KG.)

Quantidade: 8.286

Valor Unit.: 9,00

Total Item: 74.574,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62432-CHUCHU .- (CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES; INSETOS, PARASITAS, LARVAS, E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVER APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALAGEM EM SACO DE NYLON, CONTENDO 1 KG)

Quantidade: 4.440

Valor Unit.: 11,00

Total Item: 48.840,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62433-GOIABA IN NATURA .- (GOIABA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIROS, ETC.) PESO 1 KG)

Quantidade: 7.452

Valor Unit.: 8,00

Total Item: 59.616,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: 62434-LARANJA PERA .- (LARANJA PERA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA PERA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DEZ (POR AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EM SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG.)
Quantidade: 4.598 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 50.578,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: 62435-MAÇÃ VERMELHA IN NATURA.- (MAÇÃ VERMELHA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO : MAÇÃ, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERMELHA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PESO 1 KG.)
Quantidade: 7.666 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 130.322,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: 62436-MELÃO (JAPONÊS).- (MELÃO (JAPONÊS) - TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO, ISENTOS DE SUBSTÂNCIA TERROSA, ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PLÁSTICO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM. PESO 1 KG.)
Quantidade: 7.666 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 99.658,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: 62437-PIMENTÃO (VERDE) .- (PIMENTÃO (VERDE) - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO (VERDE), FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; VERDE, LIMPO, ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. SACOS PLÁSTICO CONTENDO 1 KG.)
Quantidade: 5.165 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 67.145,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: 62438-REPOLHO (BRANCO) .- (REPOLHO (BRANCO) - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATUREZA, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM. PESO 1 KG.)
Quantidade: 2.812 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 44.992,00

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: 65227-CHEIRO VERDE CEBOLINHA E COENTRO (ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE MAÇO (PAR DE CEBOLINHA E COENTRO), TAMANHO MÉDIO, FRESCA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIMPA, LAVADA OU ESCOVADA, LIVRE DE PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CADA MAÇO. PESO DE 1 KG.)
Quantidade: 1.709 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 29.053,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 080 Total: 148.464,40

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PANELAÇO Modelo:
Descrição: 62413- COLORIFICO.- (COLORIFICO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADO EM PACOTES DE 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.)
Quantidade: 28.584 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 85.752,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: CAMPEÃO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 62426-SAL REFINADO DE MESA, IODADO.- (SAL REFINADO DE MESA, IODADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO DE MESA, IODADO. CLORETO DE SÓDIO EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, RECRISTALIZADO, COM TEOR MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO SOBRE A SUBSTÂNCIA SECA, ADICIONADO DE ANTIUMECTANTE E IODO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO DEVENDO ESTAR PEGAJOSO OU EMPEDRADO; COR: BRANCA; ODOR: INODORO; SABOR: CARACTERÍSTICO (SALINO). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG.)

Quantidade: 1,727 Valor Unit.: 1,70 Total Item: 2.935,90

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: IMPERIAL Modelo:

Descrição: 62427-VINAGRE.- (VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.)

Quantidade: 3.415 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 11.952,50

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62429-ALHO BRANCO, INTEIRO.- (ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO, INTEIRO (COM TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COM PELÍCULA DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO, EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 200 G, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, CHOCAMENTOS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS.PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 1,708 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 47.824,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 020 Total: 850.232,30

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: VITAMILHO Modelo:

Descrição: 58999-FARINHA DE MILHO FLOCADA (FARINHA DE MILHO FLOCADA ? ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) ? PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. PACOTES DE 500 G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA À NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE)

Quantidade: 18.641 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 70.835,80

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: APTI Modelo:

Descrição: 59291-AMIDO DE MILHO (AMIDO DE MILHO ? FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITAS, NÃO PODEM ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS, UMIDADE INFERIOR A 14 %, PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, INVOLADA, ACONDICIONADA EM SACO DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA), VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 5.098 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 35.686,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: ZAELI Modelo:

Descrição: 62408-ARROZ AGULHINHA TIPO 1.- (ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO : LONGO FINO TIPO I, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADOS EM FARDO COM ATÉ 30 KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES)

Quantidade: 26.919 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 174.973,50

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: URBANO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 69726-ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, (ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CONTENDO AS VITAMINAS E MINERAIS: B1, B9, FE E ZN, EM EMBALAGENS DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM 1 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30KG, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 26.839 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 174.453,50

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: DONA DÊ Modelo:

Descrição: 62414-FARINHA DE MANDIOCA - (FARINHA DE MANDIOCA - SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 2, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.)

Quantidade: 3.019 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 18.114,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: DONA MARIA Modelo:

Descrição: 69728-FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO). (FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO) ? ESPECIAL, ISENTA DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO 6 VITAMINAS E MINERAIS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. COM, NO MÍNIMO DE GLÚTEN SECO DE 6% P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.)

Quantidade: 2.620 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 15.720,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: DACASA Modelo:

Descrição: 62416-FEIJÃO DE CORDA - (FEIJÃO DE CORDA ? ESPECIFICAÇÃO: TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01KG, LIVRES DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS, QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 12.676 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 126.760,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: YOKI Modelo:

Descrição: 68348-AVEIA EM FLOCOS. (FLOCOS FINOS, PRODUTO INTEGRAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ISENTOS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE 165 à 200 G.)

Quantidade: 32.584 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 179.212,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: 69718-MILHO VERDE EM CONSERVA' (MILHO VERDE EM CONSERVA ? MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 280G à 300 G DE PESO LÍQUIDO E 170G à 200 G DE PESO DRENADO, à BASE DE: MILHO, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR.)

Quantidade: 9.905 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 54.477,50

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 073 Total: 1.493.317,50

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: PINDORETAMA Modelo:

Descrição: 62407-AÇÚCAR REFINADO (AÇÚCAR BRANCO).- (AÇÚCAR REFINADO (AÇÚCAR BRANCO) - ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR REFINADO (AÇÚCAR BRANCO), EMBALADO PRIMARIAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS INVIOLADOS DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS OU AGENTES QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO)

Quantidade: 30.250 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 166.375,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: QUERO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 62424-MOLHO DE TOMATE. - (MOLHO DE TOMATE-TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 260G (TETRA PACK), VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.)

Quantidade: 14.993 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 52.475,50

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: GENUINE Modelo:

Descrição: 69727-CACAU EM PÓ 100% - (CACAU EM PÓ 100% - CACAU EM PÓ SOLÚVEL, EM PÓ HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ZERO GORDURAS TRANS, ALCALINO, COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, EMBALAGEM COM 500G.)

Quantidade: 14.318 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 572.720,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: PETYAN Modelo:

Descrição: 68187-BISCOITO DOCE. (TIPO ?MARIA?, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 350 à 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)

Quantidade: 45.244 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 248.842,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: ITALAC Modelo:

Descrição: 62412-CREME DE LEITE - (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)

Quantidade: 6.710 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 23.485,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: PETYAN Modelo:

Descrição: 62421-MACARRAO ESPAGUETE. - (MACARRAO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13% INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RÓTULO À COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE DE 500G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.)

Quantidade: 35.730 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 125.055,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: DELICATA Modelo:

Descrição: 62422-MARGARINA VEGETAL. - (MARGARINA VEGETAL-CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LÍPIDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA EM POTES DE PLÁSTICO DE 500G, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PERCULARES, ISENTA E RANÇO E DE BOLORES; EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO)

Quantidade: 5.830 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 34.980,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: LIZA Modelo:

Descrição: 62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA. - (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)

Quantidade: 3.795 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 49.335,00

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: PELLAGIO Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Descrição: 62410-BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" .- (BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)

Quantidade: 36.675

Valor Unit.: 6,00

Total Item: 220.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022
Processo Administrativo Nº 0103.01/2022
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 07/03/2022 15:31:29

TOTAL DO PROCESSO: 6.722.753,20

TOTAL DA PROPOSTA 6.722.753,20

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 3.223,80**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: NATFRUTA Modelo: POLPA GOIABA

Descrição: 62445-POLPA DE FRUTA (GOIABA).- (POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO 1 KG)

Quantidade: 81 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 805,95

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: NATFRUTA Modelo: POLPA ACEROLA

Descrição: 65228-POLPA DE FRUTA ACEROLA * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 81 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 805,95

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: NATFRUTA Modelo: POLPA CAJU

Descrição: 65229-POLPA DE FRUTA CAJU * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 81 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 805,95

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: NATFRUTA Modelo: POLPA MANGA

Descrição: 65230-POLPA DE FRUTA MANGA* (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 81 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 805,95

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 288.930,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: PANEVITA Modelo: BOLO

Descrição: 68191-BOLO. (SABORES DE LARANJA, BATATA, MILHO OU MACAXEIRA E REDONDO. ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO 1KG, RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.)

Quantidade: 6.350 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 95.250,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: PANEVITA Modelo: PÃO

Descrição: 69733-PÃO MASSA FINA (TIPO HOT DOG), (PÃO MASSA FINA (TIPO HOT DOG) - COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 HORAS A PARTIR DA ENTREGA.)

Quantidade: 24.210 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 193.680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 055 Total: 203.397,40

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: REGINA Modelo: OVOS

Descrição: 62446-OVO DE GALINHA.- (OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.)

Quantidade: 13.660 Valor Unit.: 14,89 Total Item: 203.397,40

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 040 Total: 1.808.952,00

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ITAMBE Modelo: LEITE EM PO

Descrição: 69729-LEITE EM PÓ INTEGRAL, (LEITE EM PÓ INTEGRAL ? EM EMBALAGEM ALUMINIZADA RESISTENTE DE 500G ACONDICIONADO EM FARDOS, CONTENDO 12 VITAMINAS E MINERAIS, PRODUTO NATURAL DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E LIVRE DE IMPUREZAS.)

Quantidade: 18.320 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 549.600,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: BETÂNIA Modelo: LEITE

Descrição: 62420-LEITE LONGA VIDA .- (LEITE LONGA VIDA - UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES.CAIXA DE 1 LITRO.)

Quantidade: 153.731 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 1.229.848,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: BETÂNIA Modelo: LEITE ZERO

Descrição: 65506-LEITE LONGA VIDA UHT - ZERO LACTOSE (PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES. CAIXA DE 1 LITRO.)

Quantidade: 3.688 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 29.504,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 067 Total: 1.280.875,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FRIBOI Modelo: CARNE ACEM

Descrição: 69730-CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO, (CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO - CONGELADA EM PEÇAS, COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA E 3% APONEVROSES, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EM PACOTES DE 1KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)

Quantidade: 382 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 15.280,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: FRIBOI Modelo: CARNE MUSCULO

Descrição: 69731-CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO), (CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO) - RESFRIADA COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)

Quantidade: 12.666 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 506.640,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: REGINA Modelo: FRANGO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 62442-FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARÇAÇA E PEITO) - (FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARÇAÇA E PEITO) - COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. PESO 1 KG.)

Quantidade: 16.464 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 329.280,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: REGINA Modelo: PEITO DE FRANGO

Descrição: 62444-PEITO DE FRANGO - (PEITO DE FRANGO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO 1 KG.)

Quantidade: 17.187 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 429.675,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 410.813,50**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: PEPINO

Descrição: 68190-PEPINO. (LISO, FIRME, SEM RUGAS, BEM FORMADO, NA COR VERDE, TAMANHO ENTRE 14 E 20 CM DE COMPRIMENTO E 5 CM DE DIÂMETRO APROXIMADAMENTE. NÃO PODERÃO SE APRESENTAR AMOLECIDOS, BROCADOS, COM MANCHAS AMARELAS NA PARTE SUPERIOR. PESO 1 KG.)

Quantidade: 6.855 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 39.759,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: BATATA

Descrição: 62430-BATATA INGLESA - (BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, SÁS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG)

Quantidade: 12.102 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 78.663,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: CEBOLA

Descrição: 62431-CEBOLA BRANCA IN NATURA - (CEBOLA BRANCA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUSOS, ETC.). PESO 1 KG.)

Quantidade: 8.286 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 49.716,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: CHUCHU

Descrição: 62432-CHUCHU - (CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES; INSETOS, PARASITAS, LARVAS, E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVER APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALAGEM EM SACO DE NYLON, CONTENDO 1 KG)

Quantidade: 4.440 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 26.196,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: GOIABA

Descrição: 62433-GOIABA IN NATURA - (GOIABA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUSOS, ETC.). PESO 1 KG)

Quantidade: 7.452 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 43.966,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: LARANJA
Descrição: 62434-LARANJA PERA .- (LARANJA PERA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA PêRA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DEZ (POR AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EM SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG.)			
Quantidade: 4.598	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 27.128,20	
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: MAÇÃ
Descrição: 62435-MAÇÃ VERMELHA IN NATURA.- (MAÇÃ VERMELHA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO : MAÇã, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERMELHA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.PESO 1 KG.)			
Quantidade: 7.666	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 45.229,40	
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: MELÃO
Descrição: 62436-MELÃO (JAPONÊS).- (MELÃO (JAPONÊS) - TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATUREZAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PLÁSTICO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM. PESO 1 KG.)			
Quantidade: 7.666	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 45.229,40	
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: PIMENTÃO
Descrição: 62437-PIMENTÃO (VERDE) .- (PIMENTÃO (VERDE) - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO (VERDE), FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; VERDE, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. SACOS PLÁSTICO CONTENDO 1 KG.)			
Quantidade: 5.165	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 30.473,50	
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: REPOLHO
Descrição: 62438-REPOLHO (BRANCO) .- (REPOLHO (BRANCO) - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATUREZAÇÃO, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM. PESO 1 KG)			
Quantidade: 2.812	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 16.590,80	
Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: CHEIRO VERDE
Descrição: 65227-CHEIRO VERDE CEBOLINHA E COENTRO (ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE MAÇO (PAR DE CEBOLINHA E COENTRO), TAMANHO MÉDIO, FRESCA, COM FOLHAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIMPA, LAVADA OU ESCOVADA, LIVRE DE PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CADA MAÇO. PESO DE 1 KG.)			
Quantidade: 1.709	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 7.861,40	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 042	Total: 126.151,50
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: TINA	Modelo: COLORIFICO
Descrição: 62413- COLORIFICO.- (COLORIFICO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADO EM PACOTES DE 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.)			
Quantidade: 28.584	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 71.460,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: NOTA10	Modelo: SAL REFINADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 62426-SAL REFINADO DE MESA, IODADO.- (SAL REFINADO DE MESA, IODADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO DE MESA, IODADO. CLORETO DE SÓDIO EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, RECRISTALIZADO, COM TEOR MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO SOBRE A SUBSTÂNCIA SECA, ADICIONADO DE ANTIUMECTANTE E IODO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO DEVENDO ESTAR PEGAJOSO OU EMPEDRADO; COR: BRANCA; ODOR: INODORO; SABOR: CARACTERÍSTICO (SALINO). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG.)

Quantidade: 1.727 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 3.454,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MARATÁ Modelo: VINAGRE

Descrição: 62427-VINAGRE.- (VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML)

Quantidade: 3.415 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 8.537,50

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: ALHO

Descrição: 62429-ALHO BRANCO, INTEIRO.- (ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO, INTEIRO (COM TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COM PELÍCULA DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO, EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 200 G, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, CHOCAMENTOS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS.PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 1.708 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 42.700,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 085 Total: 959.797,00

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BONOMILHO Modelo: FARINHA DE MILHO

Descrição: 58999-FARINHA DE MILHO FLOCADA (FARINHA DE MILHO FLOCADA ? ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) ? PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. PACOTES DE 500 G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA À NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE)

Quantidade: 18.641 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 65.243,50

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MAISENA Modelo: AMIDO DE MILHO

Descrição: 59291-AMIDO DE MILHO (AMIDO DE MILHO ? FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITAS, NÃO PODEM ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS, UMIDADE INFERIOR A 14 %, PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, INVOLADA, ACONDICIONADA EM SACO DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA), VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 5.098 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 50.980,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: BENTIM Modelo: ARROZ AGULHINHA

Descrição: 62408-ARROZ AGULHINHA TIPO 1.- (ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO : LONGO FINO TIPO I, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADOS EM FARDO COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES)

Quantidade: 26.919 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 215.352,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: TIO JOÃO Modelo: ARROZ PARBOLIZADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 69726-ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, (ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CONTENDO AS VITAMINAS E MINERAIS: B1, B9, FE E ZN, EM EMBALAGENS DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM 1 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30KG, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 26.839 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 214.712,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: BENTIM Modelo: FARINHA

Descrição: 62414-FARINHA DE MANDIOCA - (FARINHA DE MANDIOCA - SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 2, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.)

Quantidade: 3.019 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 18.114,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: FINNA FORTALEZA Modelo: FARINHA DE TRIGO

Descrição: 69728-FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO), (FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO) ? ESPECIAL, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO 6 VITAMINAS E MINERAIS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. COM, NO MÍNIMO DE GLÚTEN SECO DE 6% P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.)

Quantidade: 2.620 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 22.270,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: KICALDO Modelo: FEIJÃO

Descrição: 62416-FEIJÃO DE CORDA - (FEIJÃO DE CORDA ? ESPECIFICAÇÃO: TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01KG, LIVRES DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS, QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 12.676 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 139.436,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: Nestlé Modelo: AVEIA

Descrição: 68348-AVEIA EM FLOCOS.. (FLOCOS FINOS, PRODUTO INTEGRAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ISENTOS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE 165 à 200 G.)

Quantidade: 32.584 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 179.212,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: Predilecta Modelo: MILHO VERDE

Descrição: 69718-MILHO VERDE EM CONSERVA' (MILHO VERDE EM CONSERVA ? MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 280G à 300 G DE PESO LÍQUIDO E 170G à 200 G DE PESO DRENADO, à BASE DE: MILHO, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR.)

Quantidade: 9.905 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 54.477,50

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 002 Total: 1.640.613,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: BENTIM Modelo: AÇUCAR

Descrição: 62407-AÇUCAR REFINADO (AÇUCAR BRANCO).- (AÇUCAR REFINADO (AÇUCAR BRANCO) - ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR REFINADO (AÇÚCAR BRANCO), EMBALADO PRIMARIAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS INVIOLADOS DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS OU AGENTES QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO)

Quantidade: 30.250 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 196.625,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: PAMAROLA Modelo: MOLHO DE TOMATE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 62424-MOLHO DE TOMATE.- (MOLHO DE TOMATE-TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 260G (TETRA PACK), VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.)

Quantidade: 14.993 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 59.972,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: IN NATURA Modelo: CACAU

Descrição: 69727-CACAU EM PÓ 100% - (CACAU EM PÓ 100% - CACAU EM PÓ SOLÚVEL, EM PÓ HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ZERO GORDURAS TRANS, ALCALINO, COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)

Quantidade: 14.318 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 429.540,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo: BISCOITO

Descrição: 68187-BISCOITO DOCE. (TIPO ?MARIA?, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 350 à 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)

Quantidade: 45.244 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 361.952,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BETÂNIA Modelo: CREME DE LEITE

Descrição: 62412-CREME DE LEITE - (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)

Quantidade: 6.710 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 40.260,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: DELITTE Modelo: MACARRAO

Descrição: 62421-MACARRAO ESPAGUETE.- (MACARRAO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13% INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE DE 500G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.)

Quantidade: 35.730 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 135.774,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: PURO SABOR Modelo: MARGARINA

Descrição: 62422-MARGARINA VEGETAL.- (MARGARINA VEGETAL-CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LÍPIDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA EM POTES DE PLÁSTICO DE 500G, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PERCULARES, ISENTA E RANÇO E DE BOLORES; EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO)

Quantidade: 5.830 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 69.960,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SOYA Modelo: OLEO

Descrição: 62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA - (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANS GÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)

Quantidade: 3.795 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 53.130,00

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo: BISCOITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 62410-BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" - (BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)

Quantidade: 36.675

Valor Unit.: 8,00

Total Item: 293.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022
Processo Administrativo Nº 0103.01/2022
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 07/03/2022 15:31:29



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

TOTAL DO PROCESSO: 679.611,00

TOTAL DA PROPOSTA

679.611,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 679.611,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: 69730-CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO, (CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO - CONGELADA EM PEÇAS, COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA E 3% APONEVROSES, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EM PACOTES DE 1KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)

Quantidade: 382 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 8.022,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: 69731-CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO), (CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO) - RESFRIADA COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)

Quantidade: 12.666 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 265.986,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: TIJUCA Modelo:

Descrição: 62442-FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARCAÇA E PEITO) .- (FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARCAÇA E PEITO) - COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. PESO 1 KG.)

Quantidade: 16.464 Valor Unit.: 11,90 Total Item: 195.921,60

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: MERCI Modelo:

Descrição: 62444-PEITO DE FRANGO .- (PEITO DE FRANGO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO 1 KG.)

Quantidade: 17.187 Valor Unit.: 12,20 Total Item: 209.681,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

X

Q

Q



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022
Processo Administrativo Nº 0103.01/2022
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 07/03/2022 15:31:29

				TOTAL DO PROCESSO:	4.339.580,68
TOTAL DA PROPOSTA					4.339.580,68
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 023	Total: 2.268,00		
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: DOCE MEL	Modelo:		
Descrição: 62445-POLPA DE FRUTA (GOIABA) - (POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO 1 KG)					
Quantidade: 81	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 567,00		
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: DOCE MEL	Modelo:		
Descrição: 65228-POLPA DE FRUTA ACEROLA * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)					
Quantidade: 81	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 567,00		
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: DOCE MEL	Modelo:		
Descrição: 65229-POLPA DE FRUTA CAJU * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)					
Quantidade: 81	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 567,00		
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: DOCE MEL	Modelo:		
Descrição: 65230-POLPA DE FRUTA MANGA* (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)					
Quantidade: 81	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 567,00		
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 063	Total: 282.580,00		
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: RENASCER	Modelo:		
Descrição: 68191-BOLO. (SABORES DE LARANJA, BATATA, MILHO OU MACAXEIRA E REDONDO. ASSADO AO PUNTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO 1KG. RótULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.)					
Quantidade: 6.350	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 88.900,00		
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: RENASCER	Modelo:		
Descrição: 69733-PÃO MASSA FINA (TIPO HOT DOG), (PÃO MASSA FINA (TIPO HOT DOG) - COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 HORAS A PARTIR DA ENTREGA.)					
Quantidade: 24.210	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 193.680,00		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 050 **Total: 191.240,00**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: REGINA Modelo:

Descrição: 62446-OVO DE GALINHA.- (OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.)

Quantidade: 13.660 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 191.240,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 1.030.889,50**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BETÂNIA Modelo:

Descrição: 69729-LEITE EM PÓ INTEGRAL, (LEITE EM PÓ INTEGRAL ? EM EMBALAGEM ALUMINIZADA RESISTENTE DE 500G ACONDICIONADO EM FARDOS, CONTENDO 12 VITAMINAS E MINERAIS, PRODUTO NATURAL DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E LIVRE DE IMPUREZAS.)

Quantidade: 18.320 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 311.440,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: BETÂNIA Modelo:

Descrição: 62420-LEITE LONGA VIDA.- (LEITE LONGA VIDA - UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES.CAIXA DE 1 LITRO.)

Quantidade: 153.731 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 691.789,50

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: BETÂNIA Modelo:

Descrição: 65506-LEITE LONGA VIDA UHT - ZERO LACTOSE (PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES. CAIXA DE 1 LITRO.)

Quantidade: 3.688 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 27.660,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 613.180,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: CAMARA Modelo:

Descrição: 69730-CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO, (CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO - CONGELADA EM PEÇAS, COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA E 3% APONEVROSES, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EM PACOTES DE 1KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)

Quantidade: 382 **Valor Unit.: 37,00** Total Item: 14.134,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: CAMARA Modelo:

Descrição: 69731-CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO), (CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO) - RESFRIADA COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)

Quantidade: 12.666 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 177.324,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: REAL Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 62442-FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARÇAÇA E PEITO) .- (FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARÇAÇA E PEITO) - COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. PESO 1 KG.)

Quantidade: 16.464

Valor Unit.: 11,00

Total Item: 181.104,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: REAL Modelo:

Descrição: 62444-PEITO DE FRANGO .- (PEITO DE FRANGO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO 1 KG.)

Quantidade: 17.187

Valor Unit.: 14,00

Total Item: 240.618,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 050 Total: 456.903,58

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: SEASA Modelo:

Descrição: 68190-PEPINO . (LISO, FIRME, SEM RUGAS, BEM FORMADO, NA COR VERDE, TAMANHO ENTRE 14 E 20 CM DE COMPRIMENTO E 5 CM DE DIÂMETRO APROXIMADAMENTE. NÃO PODERÃO SE APRESENTAR AMOLECIDOS, BROCADOS, COM MANCHAS AMARELAS NA PARTE SUPERIOR. PESO 1 KG.)

Quantidade: 6.855

Valor Unit.: 4,70

Total Item: 32.218,50

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: SEASA Modelo:

Descrição: 62430-BATATA INGLESA .- (BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG)

Quantidade: 12.102

Valor Unit.: 8,50

Total Item: 102.867,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: SEASA Modelo:

Descrição: 62431-CEBOLA BRANCA IN NATURA .- (CEBOLA BRANCA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIROS, ETC.) PESO 1 KG.)

Quantidade: 8.286

Valor Unit.: 6,98

Total Item: 57.836,28

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: SEASA Modelo:

Descrição: 62432-CHUCHU .- (CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES; INSETOS, PARASITAS, LARVAS, E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVER APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALAGEM EM SACO DE NYLON, CONTENDO 1 KG)

Quantidade: 4.440

Valor Unit.: 5,87

Total Item: 26.062,80

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: SEASA Modelo:

Descrição: 62433-GOIABA IN NATURA .- (GOIABA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIROS, ETC.) PESO 1 KG)

Quantidade: 7.452

Valor Unit.: 4,00

Total Item: 29.808,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: 62434-LARANJA PERA - (LARANJA PERA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA PERA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DEZ (POR AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EM SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG.)			
Quantidade: 4.598	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 41.382,00	
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: 62435-MAÇÃ VERMELHA IN NATURA - (MAÇÃ VERMELHA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO : MAÇÃ, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERMELHA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, PESO 1 KG.)			
Quantidade: 7.666	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 53.662,00	
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: 62436-MELÃO (JAPONÊS).- (MELÃO (JAPONÊS) - TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PLÁSTICO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM. PESO 1 KG.)			
Quantidade: 7.666	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 61.328,00	
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: 62437-PIMENTÃO (VERDE) - (PIMENTÃO (VERDE) - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO (VERDE), FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; VERDE, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, PODENDO SER ORGÂNICO. SACOS PLÁSTICO CONTENDO 1 KG.)			
Quantidade: 5.165	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 25.825,00	
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: 62438-REPOLHO (BRANCO) - (REPOLHO (BRANCO) - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM, PESO 1 KG)			
Quantidade: 2.812	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 22.496,00	
Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: 65227-CHEIRO VERDE CEBOLINHA E COENTRO (ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE MAÇO (PAR DE CEBOLINHA E COENTRO), TAMANHO MÉDIO, FRESCA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIMPA, LAVADA OU ESCOVADA, LIVRE DE PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CADA MAÇO, PESO DE 1 KG.)			
Quantidade: 1.709	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 3.418,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 090	Total: 101.627,70
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: TINA	Modelo:
Descrição: 62413- COLORIFICO.- (COLORIFICO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADO EM PACOTES DE 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.)			
Quantidade: 28.584	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 65.743,20	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: NOTA 10	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Descrição: 62426-SAL REFINADO DE MESA, IODADO.- (SAL REFINADO DE MESA, IODADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO DE MESA, IODADO. CLORETO DE SÓDIO EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, RECRISTALIZADO, COM TEOR MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO SOBRE A SUBSTÂNCIA SECA, ADICIONADO DE ANTIUMECTANTE E IODO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO DEVENDO ESTAR PEGAJOSO OU EMPEDRADO; COR: BRANCA; ODOR: INODORO; SABOR: CARACTERÍSTICO (SALINO). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG.)

Quantidade: 1.727 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 1.727,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MARATA Modelo:

Descrição: 62427-VINAGRE.- (VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.)

Quantidade: 3.415 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 8.537,50

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: N NATURAL Modelo:

Descrição: 62429-ALHO BRANCO, INTEIRO.- (ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO, INTEIRO (COM TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COM PELÍCULA DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO, EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 200 G, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, CHOCAMENTOS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS.PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 1.708 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 25.620,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 738.530,90**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: MARATA Modelo:

Descrição: 58999-FARINHA DE MILHO FLOCADA (FARINHA DE MILHO FLOCADA ? ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) ? PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. PACOTES DE 500 G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA À NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE)

Quantidade: 18.641 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 54.058,90

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MARATA Modelo:

Descrição: 59291-AMIDO DE MILHO (AMIDO DE MILHO ? FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITAS, NÃO PODEM ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS, UMIDADE INFERIOR A 14 %, PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, INVOLADA, ACONDICIONADA EM SACO DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA), VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 5.098 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 35.686,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: MANU Modelo:

Descrição: 62408-ARROZ AGULHINHA TIPO 1.- (ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO : LONGO FINO TIPO I, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADOS EM FARDO COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES)

Quantidade: 26.919 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 107.676,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: MANU Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 69726-ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, (ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CONTENDO AS VITAMINAS E MINERAIS: B1, B9, FE E ZN, EM EMBALAGENS DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM 1 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30KG, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 26.839 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 134.195,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: ITAGUA Modelo:

Descrição: 62414-FARINHA DE MANDIOCA .- (FARINHA DE MANDIOCA - SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 2, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.)

Quantidade: 3.019 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 12.076,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: DONA BENTA Modelo:

Descrição: 69728-FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO), (FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO) ? ESPECIAL, ISENTA DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO 6 VITAMINAS E MINERAIS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. COM, NO MÍNIMO DE GLÚTEN SECO DE 6% P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.)

Quantidade: 2.620 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 15.720,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: URBANO Modelo:

Descrição: 62416-FEIJÃO DE CORDA .- (FEIJÃO DE CORDA ? ESPECIFICAÇÃO: TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01KG, LIVRES DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS, QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 12.676 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 88.732,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: MARATA Modelo:

Descrição: 68348-AVEIA EM FLOCOS (FLOCOS FINOS, PRODUTO INTEGRAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ISENTOS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE 165 à 200 G.)

Quantidade: 32.584 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 260.672,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: MARATA Modelo:

Descrição: 69718-MILHO VERDE EM CONSERVA' (MILHO VERDE EM CONSERVA ? MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 280G à 300 G DE PESO LÍQUIDO E 170G à 200 G DE PESO DRENADO, à BASE DE: MILHO, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR.)

Quantidade: 9.905 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 29.715,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 093 Total: 922.361,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: 62407-AÇUCAR REFINADO (AÇUCAR BRANCO).- (AÇUCAR REFINADO (AÇUCAR BRANCO) - ESPECIFICAÇÃO: AÇUCAR REFINADO (AÇUCAR BRANCO), EMBALADO PRIMARIAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS INVIOVADOS DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS OU AGENTES QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO)

Quantidade: 30.250 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 121.000,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MARATA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 62424-MOLHO DE TOMATE.- (MOLHO DE TOMATE-TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 260G (TETRA PACK), VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.)

Quantidade: 14.993

Valor Unit.: 3,50

Total Item: 52.475,50

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: MARATA Modelo:

Descrição: 69727-CACAU EM PÓ 100% - (CACAU EM PÓ 100% - CACAU EM Pó SOLÚVEL, EM Pó HOMOGêNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ZERO GORDURAS TRANS, ALCALINO, COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)

Quantidade: 14.318

Valor Unit.: 8,00

Total Item: 114.544,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: PETYAN Modelo:

Descrição: 68187-BISCOITO DOCE. (TIPO ?MARIA?, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 350 à 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)

Quantidade: 45.244

Valor Unit.: 6,00

Total Item: 271.464,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BETÂNIA Modelo:

Descrição: 62412-CREME DE LEITE .- (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)

Quantidade: 6.710

Valor Unit.: 4,00

Total Item: 26.840,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: 62421-MACARRAO ESPAGUETE.- (MACARRAO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13% INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RÓTULO À COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE DE 500G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.)

Quantidade: 35.730

Valor Unit.: 2,50

Total Item: 89.325,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: PRIMOR Modelo:

Descrição: 62422-MARGARINA VEGETAL.- (MARGARINA VEGETAL-CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LÍPIDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA EM POTES DE PLÁSTICO DE 500G, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PERCULARES, ISENTA E RANÇO E DE BOLORES; EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO)

Quantidade: 5.830

Valor Unit.: 7,50

Total Item: 43.725,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SOYA Modelo:

Descrição: 62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA .- (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)

Quantidade: 3.795

Valor Unit.: 10,00

Total Item: 37.950,00

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: PETYAN Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Descrição: 62410-BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" .- (BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)

Quantidade: 36.675

Valor Unit.: 4,50

Total Item: 165.037,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022
Processo Administrativo Nº 0103.01/2022
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 07/03/2022 15:31:29

TOTAL DO PROCESSO: 6.553.628,78

TOTAL DA PROPOSTA 6.553.628,78

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 082 Total: 1.893.090,26

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BOM DU LEITE Modelo:
Descrição: 69729-LEITE EM PÓ INTEGRAL, (LEITE EM PÓ INTEGRAL ? EM EMBALAGEM ALUMINIZADA RESISTENTE DE 500G ACONDICIONADO EM FARDOS, CONTENDO 12 VITAMINAS E MINERAIS, PRODUTO NATURAL DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E LIVRE DE IMPUREZAS.)
Quantidade: 18.320 Valor Unit.: 27,22 Total Item: 498.670,40

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: BETANIA Modelo:
Descrição: 62420-LEITE LONGA VIDA .- (LEITE LONGA VIDA - UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES.CAIXA DE 1 LITRO.)
Quantidade: 153.731 Valor Unit.: 8,78 Total Item: 1.349.758,18

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: ITAMBÉ Modelo:
Descrição: 65506-LEITE LONGA VIDA UHT - ZERO LACTOSE (PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES. CAIXA DE 1 LITRO.)
Quantidade: 3.688 Valor Unit.: 12,11 Total Item: 44.661,68

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 093 Total: 1.324.780,56

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:
Descrição: 69730-CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO, (CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO - CONGELADA EM PEÇAS, COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA E 3% APONEVROSES, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS, EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EM PACOTES DE 1KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO,VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)
Quantidade: 382 Valor Unit.: 68,67 Total Item: 26.231,94

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:
Descrição: 69731-CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO), (CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO) - RESFRIADA COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)
Quantidade: 12.666 Valor Unit.: 43,33 Total Item: 548.817,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: REGINA Modelo:
Descrição: 62442-FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARCAÇA E PEITO) - (FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARCAÇA E PEITO) - COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, FABRICAÇÃO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. PESO 1 KG.)

Quantidade: 16.464 Valor Unit.: 21,11 Total Item: 347.555,04

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: LANGURU Modelo:
Descrição: 62444-PEITO DE FRANGO - (PEITO DE FRANGO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO 1 KG.)

Quantidade: 17.187 Valor Unit.: 23,40 Total Item: 402.175,80

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 001 Total: 1.052.416,70

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: DONA CLARA Modelo:
Descrição: 58999-FARINHA DE MILHO FLOCADA (FARINHA DE MILHO FLOCADA ? ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) ? PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. PACOTES DE 500 G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA À NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE)

Quantidade: 18.641 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 74.564,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: KIMIMO Modelo:
Descrição: 59291-AMIDO DE MILHO (AMIDO DE MILHO ? FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E IMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITAS, NÃO PODEM ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS, UMIDADE INFERIOR A 14 %, PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, INVOLADA, ACONDICIONADA EM SACO DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA), VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 5.098 Valor Unit.: 12,22 Total Item: 62.297,56

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: MAIORAL Modelo:
Descrição: 62408-ARROZ AGULHINHA TIPO 1.- (ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO : LONGO FINO TIPO I, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADOS EM FARDO COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES)

Quantidade: 26.919 Valor Unit.: 8,51 Total Item: 229.080,69

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: MAIORAL Modelo:
Descrição: 69726-ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, (ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CONTENDO AS VITAMINAS E MINERAIS: B1, B9, FE E ZN, EM EMBALAGENS DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM 1 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30KG, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 26.839 Valor Unit.: 8,51 Total Item: 228.399,89



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: DONA DÊ Modelo:
Descrição: 62414-FARINHA DE MANDIOCA .- (FARINHA DE MANDIOCA - SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 2, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.)

Quantidade: 3.019 Valor Unit.: 8,89 Total Item: 26.838,91

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: BRANDINI Modelo:
Descrição: 69728-FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO), (FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO) ? ESPECIAL, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO 6 VITAMINAS E MINERAIS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE Pó FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. COM, NO MÍNIMO DE GLÚTEN SECO DE 6% P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.)

Quantidade: 2.620 Valor Unit.: 10,42 Total Item: 27.300,40

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: DONA DÊ Modelo:
Descrição: 62416-FEIJÃO DE CORDA .- (FEIJÃO DE CORDA ? ESPECIFICAÇÃO: TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01KG, LIVRES DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS, QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 12.676 Valor Unit.: 13,33 Total Item: 168.971,08

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: YOKI Modelo:
Descrição: 68348-AVEIA EM FLOCOS . (FLOCOS FINOS, PRODUTO INTEGRAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ISENTOS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE 165 à 200 G.)

Quantidade: 32.584 Valor Unit.: 5,53 Total Item: 180.189,52

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ODERICH Modelo:
Descrição: 69718-MILHO VERDE EM CONSERVA' (MILHO VERDE EM CONSERVA ? MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 280G à 300 G DE PESO LÍQUIDO E 170G à 200 G DE PESO DRENADO, à BASE DE MILHO, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR.)

Quantidade: 9.905 Valor Unit.: 5,53 Total Item: 54.774,65

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 082 Total: 2.283.341,26

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FORPAN Modelo:
Descrição: 62407-AÇÚCAR REFINADO (AÇÚCAR BRANCO).- (AÇÚCAR REFINADO (AÇÚCAR BRANCO) - ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR REFINADO (AÇÚCAR BRANCO), EMBALADO PRIMARIAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS INVIOLADOS DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS OU AGENTES QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO)

Quantidade: 30.250 Valor Unit.: 7,78 Total Item: 235.345,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: POMAROLA Modelo:
Descrição: 62424-MOLHO DE TOMATE.- (MOLHO DE TOMATE-TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 260G (TETRA PACK), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.)

Quantidade: 14.993 Valor Unit.: 5,56 Total Item: 83.361,08

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: HARALD Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 69727-CACAU EM PÓ 100% - (CACAU EM PÓ 100% - CACAU EM Pó SOLúVEL, EM Pó HOMOGêNEO, SEM ADIÇÃO DE AçúCAR, ZERO GORDURAS TRANS, ALCALINO, COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VáCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)

Quantidade: 14.318 Valor Unit.: 62,22 Total Item: 890.865,96

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: PELAGGIO Modelo:

Descrição: 68187-BISCOITO DOCE. (TIPO ?MARIA?, CONSISTêNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 350 à 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)

Quantidade: 45.244 Valor Unit.: 7,33 Total Item: 331.638,52

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BETANIA Modelo:

Descrição: 62412-CREME DE LEITE - (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)

Quantidade: 6.710 Valor Unit.: 5,56 Total Item: 37.307,60

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: 62421-MACARRAO ESPAGUETE - (MACARRAO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13% INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RótULO à COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE DE 500G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO órgÃO COMPETENTE.)

Quantidade: 35.730 Valor Unit.: 7,76 Total Item: 277.264,80

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: PRIMOR Modelo:

Descrição: 62422-MARGARINA VEGETAL - (MARGARINA VEGETAL-CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LÍPÍDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA EM POTES DE PLÁSTICO DE 500G, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PERCULARES, ISENTA E RANÇO E DE COLORES; EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO)

Quantidade: 5.830 Valor Unit.: 12,04 Total Item: 70.193,20

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SOYA Modelo:

Descrição: 62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA - (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS à SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)

Quantidade: 3.795 Valor Unit.: 23,33 Total Item: 88.537,35

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: PELAGGIO Modelo:

Descrição: 62410-BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" - (BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)

Quantidade: 36.675 Valor Unit.: 7,33 Total Item: 268.827,75



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

(Handwritten marks in blue ink, including a checkmark and a signature-like scribble)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022
Processo Administrativo Nº 0103.01/2022
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 07/03/2022 15:31:29

TOTAL DO PROCESSO: 7.453.262,22

TOTAL DA PROPOSTA

7.453.262,22

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 5.248,80**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FRUTABOIA Modelo: FRUTABOIA

Descrição: 62445-POLPA DE FRUTA (GOIABA).- (POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, PESO 1 KG)

Quantidade: 81 **Valor Unit.: 16,20** Total Item: 1.312,20

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: FRUTABOIA Modelo: FRUTABOIA

Descrição: 65228-POLPA DE FRUTA ACEROLA * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 81 **Valor Unit.: 16,20** Total Item: 1.312,20

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: FRUTABOIA Modelo: FRUTABOIA

Descrição: 65229-POLPA DE FRUTA CAJU * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 81 **Valor Unit.: 16,20** Total Item: 1.312,20

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: FRUTABOIA Modelo: FRUTABOIA

Descrição: 65230-POLPA DE FRUTA MANGA* (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 81 **Valor Unit.: 16,20** Total Item: 1.312,20

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 573.720,00**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: CARVIL Modelo: CARVIL

Descrição: 62446-OVO DE GALINHA.- (OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.)

Quantidade: 13.660 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 573.720,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 1.594.153,02**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FRIBOI Modelo: FRIBOI



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 69730-CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO, (CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO - CONGELADA EM PEÇAS, COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA E 3% APONEVROSES, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EM PACOTES DE 1KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)

Quantidade: 382

Valor Unit.: 86,61

Total Item: 33.085,02

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: FORTBOI Modelo: FORTBOI

Descrição: 69731-CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO), (CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO) - RESFRIADA COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)

Quantidade: 12.666

Valor Unit.: 43,50

Total Item: 550.971,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: BONASA Modelo: BONASA

Descrição: 62442-FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARÇAÇA E PEITO) - (FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARÇAÇA E PEITO) - COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA, PESO 1 KG.)

Quantidade: 16.464

Valor Unit.: 25,65

Total Item: 422.301,60

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: FRANGO RICO Modelo: FRANGO RICO

Descrição: 62444-PEITO DE FRANGO. - (PEITO DE FRANGO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO 1 KG.)

Quantidade: 17.187

Valor Unit.: 34,20

Total Item: 587.795,40

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 068 Total: 931.914,60

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: SACOLÃO Modelo: SACOLÃO

Descrição: 68190-PEPINO. (LISO, FIRME, SEM RUGAS, BEM FORMADO, NA COR VERDE, TAMANHO ENTRE 14 E 20 CM DE COMPRIMENTO E 5 CM DE DIÂMETRO APROXIMADAMENTE, NÃO PODERÃO SE APRESENTAR AMOLECIDOS, BROCADOS, COM MANCHAS AMARELAS NA PARTE SUPERIOR. PESO 1 KG.)

Quantidade: 6.855

Valor Unit.: 7,50

Total Item: 51.412,50

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: SACOLÃO Modelo: SACOLÃO

Descrição: 62430-BATATA INGLESA. - (BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 12.102 Valor Unit.: 19,50 Total Item: 235.989,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: SACOLÃO Modelo: SACOLÃO

Descrição: 62431-CEBOLA BRANCA IN NATURA .- (CEBOLA BRANCA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO:PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIROS, ETC.) PESO 1 KG.)

Quantidade: 8.286 Valor Unit.: 13,50 Total Item: 111.861,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: SACOLÃO Modelo: SACOLÃO

Descrição: 62432-CHUCHU .- (CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES; INSETOS, PARASITAS, LARVAS, E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVER APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALAGEM EM SACO DE NYLON, CONTENDO 1 KG)

Quantidade: 4.440 Valor Unit.: 10,50 Total Item: 46.620,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: SACOLÃO Modelo: SACOLÃO

Descrição: 62433-GOIABA IN NATURA .- (GOIABA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO:PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIROS, ETC.) PESO 1 KG)

Quantidade: 7.452 Valor Unit.: 10,50 Total Item: 78.246,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: SACOLÃO Modelo: SACOLÃO

Descrição: 62434-LARANJA PERA .- (LARANJA PERA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA PERA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DEZ (POR AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EM SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG.)

Quantidade: 4.598 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 31.726,20

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: SACOLÃO Modelo: SACOLÃO

Descrição: 62435-MAÇÃ VERMELHA IN NATURA .- (MAÇÃ VERMELHA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO : MAÇã, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERMELHA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, PESO 1 KG.)

Quantidade: 7.666 Valor Unit.: 16,50 Total Item: 126.489,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: SACOLÃO Modelo: SACOLÃO

Descrição: 62436-MELÃO (JAPONÊS).- (MELÃO (JAPONÊS) - TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PLÁSTICO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM, PESO 1 KG.)

Quantidade: 7.666 Valor Unit.: 8,40 Total Item: 64.394,40

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: SACOLÃO Modelo: SACOLÃO

Descrição: 62437-PIMENTÃO (VERDE) .- (PIMENTÃO (VERDE) - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO (VERDE), FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; VERDE, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. SACOS PLÁSTICO CONTENDO 1 KG.)

Quantidade: 5.165 Valor Unit.: 13,50 Total Item: 69.727,50

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: SACOLÃO Modelo: SACOLÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 62438-REPOLHO (BRANCO) .- (REPOLHO (BRANCO) - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATUREZAÇÃO, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM, PESO 1 KG)

Quantidade: 2.812 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 59,052,00

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: SACOLÃO Modelo: SACOLÃO

Descrição: 65227-CHEIRO VERDE CEBOLINHA E COENTRO (ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE MAÇO (PAR DE CEBOLINHA E COENTRO), TAMANHO MÉDIO, FRESCA, COM FOLHAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIMPA, LAVADA OU ESCOVADA, LIVRE DE PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CADA MAÇO, PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 1.709 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 56.397,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 200.903,70**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ITAGUARY Modelo: ITAGUARY

Descrição: 62413- COLORIFICO.- (COLORIFICO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADO EM PACOTES DE 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.)

Quantidade: 28.584 **Valor Unit.: 1,65** Total Item: 47,163,60

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: CAIÇARA Modelo: CAIÇARA

Descrição: 62426-SAL REFINADO DE MESA, IODADO.- (SAL REFINADO DE MESA, IODADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO DE MESA, IODADO. CLORETO DE SÓDIO EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, RECRISTALIZADO, COM TEOR MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO SOBRE A SUBSTÂNCIA SECA, ADICIONADO DE ANTIUMECTANTE E IODO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO DEVENDO ESTAR PEGAJOSO OU EMPEDRADO; COR: BRANCA; ODOR: INODORO; SABOR: CARACTERÍSTICO (SALINO). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG.)

Quantidade: 1.727 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 3.108,60

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MINHOTO Modelo: MINHOTO

Descrição: 62427-VINAGRE.- (VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.)

Quantidade: 3.415 **Valor Unit.: 14,10** Total Item: 48,151,50

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: SACOLÃO Modelo: SACOLÃO

Descrição: 62429-ALHO BRANCO, INTEIRO .- (ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO, INTEIRO (COM TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COM PELÍCULA DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO, EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 200 G, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, CHOCAMENTOS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS.PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 1.708 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 102.480,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 036 **Total: 1.494.809,40**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: 58999-FARINHA DE MILHO FLOCADA (FARINHA DE MILHO FLOCADA ? ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) ? PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. PACOTES DE 500 G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA À NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 18.641 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 100.661,40

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MAIZENA Modelo: MAIZENA

Descrição: 59291-AMIDO DE MILHO (AMIDO DE MILHO ? FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITAS, NÃO PODEM ESTAR úMIDOS, FERMENTADOS OU RANçOSOS, UMIDADE INFERIOR A 14 %, PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, INVOLADA, ACONDICIONADA EM SACO DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA), VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 5.098 Valor Unit.: 17,25 Total Item: 87.940,50

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: AMARESCO Modelo: AMARESCO

Descrição: 62408-ARROZ AGULHINHA TIPO 1.- (ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO : LONGO FINO TIPO I, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSêNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRóPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODOR CARACTERISTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADOS EM FARDO COM ATé 30 KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES)

Quantidade: 26.919 Valor Unit.: 10,95 Total Item: 294.763,05

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: AMARESCO Modelo: AMARESCO

Descrição: 69726-ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, (ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CONTENDO AS VITAMINAS E MINERAIS: B1, B9, FE E ZN, EM EMBALAGENS DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM 1 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATé 30KG, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSêNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRóPRIO PARA O CONSUMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 26.839 Valor Unit.: 10,95 Total Item: 293.887,05

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: MANÁ DO VALE Modelo: MANÁ DO VALE

Descrição: 62414-FARINHA DE MANDIOCA .- (FARINHA DE MANDIOCA - SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 2, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.)

Quantidade: 3.019 Valor Unit.: 10,20 Total Item: 30.793,80

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: PURISSIMA Modelo: PURISSIMA

Descrição: 69728-FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO), (FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO) ? ESPECIAL, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO 6 VITAMINAS E MINERAIS, NÃO PODERÁ ESTAR úMIDA, FERMENTADA OU RANçOSA. COM ASPECTO DE Pó FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRóPRIO. COM, NO MÍNIMO DE GLÚTEN SECO DE 6% P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.)

Quantidade: 2.620 Valor Unit.: 12,90 Total Item: 33.798,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: AMARESCO Modelo: AMARESCO

Descrição: 62416-FEIJÃO DE CORDA .- (FEIJÃO DE CORDA ? ESPECIFICAÇÃO:TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01KG, LIVRES DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS, QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRóPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 12.676 Valor Unit.: 19,50 Total Item: 247.182,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: NESTLÉ Modelo: NESTLÉ

Descrição: 68348-AVEIA EM FLOCOS.. (FLOCOS FINOS, PRODUTO INTEGRAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ISENTOS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE 165 à 200 G.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 32.584	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 322.581,60	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PREDILECTA	Modelo: PREDILECTA
Descrição: 69718-MILHO VERDE EM CONSERVA' (MILHO VERDE EM CONSERVA ? MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 280G à 300 G DE PESO LÍQUIDO E 170G à 200 G DE PESO DRENADO, à BASE DE: MILHO, ÁGUA, SAL E Açúcar.)			
Quantidade: 9.905	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 83.202,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 076	Total: 2.652.512,70
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: MANÁ DO VALE	Modelo: MANÁ DO VALE
Descrição: 62407-AÇUCAR REFINADO (AÇUCAR BRANCO) - (AÇUCAR REFINADO (AÇUCAR BRANCO) - ESPECIFICAÇÃO: Açúcar REFINADO (Açúcar BRANCO), EMBALADO PRIMARIAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS INVOLADOS DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS OU AGENTES QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO)			
Quantidade: 30.250	Valor Unit.: 11,10	Total Item: 335.775,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: 62424-MOLHO DE TOMATE - (MOLHO DE TOMATE-TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 260G (TETRA PACK), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.)			
Quantidade: 14.993	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 89.958,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: CACAU DO CEARA	Modelo: CACAU DO CEARA
Descrição: 69727-CACAU EM PÓ 100% - (CACAU EM PÓ 100% - CACAU EM Pó SOLÚVEL, EM Pó HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE Açúcar, ZERO GORDURAS TRANS, ALCALINO, COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)			
Quantidade: 14.318	Valor Unit.: 37,50	Total Item: 536.925,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: COELHO	Modelo: COELHO
Descrição: 68187-BISCOITO DOCE. (TIPO ?MARIA?, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 350 à 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)			
Quantidade: 45.244	Valor Unit.: 13,80	Total Item: 624.367,20	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MOCOCA	Modelo: MOCOCA
Descrição: 62412-CREME DE LEITE - (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)			
Quantidade: 6.710	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 44.286,00	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: VENEZA	Modelo: VENEZA
Descrição: 62421-MACARRAO ESPAGUETE.- (MACARRAO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13% INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RÓTULO à COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE DE 500G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE)			
Quantidade: 35.730	Valor Unit.: 7,95	Total Item: 284.053,50	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: DELICIA	Modelo: DELICIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 62422-MARGARINA VEGETAL.- (MARGARINA VEGETAL-CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LÍPIDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA EM POTES DE PLÁSTICO DE 500G, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PERCULARES, ISENTA E RANÇO E DE BOLORES; EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO)

Quantidade: 5.830

Valor Unit.: 20,10

Total Item: 117.183,00

Item: 8

Unidade: UNIDADE

Marca: SOYA

Modelo: SOYA

Descrição: 62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA - (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)

Quantidade: 3.795

Valor Unit.: 30,00

Total Item: 113.850,00

Item: 9

Unidade: PACOTE

Marca: COELHO

Modelo: COELHO

Descrição: 62410-BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" - (BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)

Quantidade: 36.675

Valor Unit.: 13,80

Total Item: 506.115,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022
Processo Administrativo Nº 0103.01/2022
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 07/03/2022 15:31:29

TOTAL DO PROCESSO: **6.209.940,50**

TOTAL DA PROPOSTA **6.209.940,50**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 3.888,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: Polpa do Campus Modelo:
Descrição: 62445-POLPA DE FRUTA (GOIABA).- (POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO 1 KG)
Quantidade: 81 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 972,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: Polpa do Campus Modelo:
Descrição: 65228-POLPA DE FRUTA ACEROLA * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)
Quantidade: 81 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 972,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: Polpa do Campus Modelo:
Descrição: 65229-POLPA DE FRUTA CAJU * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)
Quantidade: 81 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 972,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: Polpa do Campus Modelo:
Descrição: 65230-POLPA DE FRUTA MANGA* (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)
Quantidade: 81 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 972,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 311.472,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: G & D Pães Modelo:
Descrição: 68191-BOLO. (SABORES DE LARANJA, BATATA, MILHO OU MACAXEIRA E REDONDO. ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO 1KG. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.)
Quantidade: 6.350 **Valor Unit.: 21,60** Total Item: 137.160,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: G & D Pães Modelo:
Descrição: 69733-PÃO MASSA FINA (TIPO HOT DOG), (PÃO MASSA FINA (TIPO HOT DOG) - COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 HORAS A PARTIR DA ENTREGA.)
Quantidade: 24.210 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 174.312,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 017	Total: 437.666,40
Item: 1	Unidade: BANDEJA	Marca: São José	Modelo:
Descrição: 62446-OVO DE GALINHA.- (OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.)			
Quantidade: 13.660	Valor Unit.: 32,04	Total Item: 437.666,40	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 014	Total: 1.532.686,40
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: Bom du Leite	Modelo:
Descrição: 69729-LEITE EM PÓ INTEGRAL, (LEITE EM PÓ INTEGRAL ? EM EMBALAGEM ALUMINIZADA RESISTENTE DE 500G ACONDICIONADO EM FARDOS, CONTENDO 12 VITAMINAS E MINERAIS, PRODUTO NATURAL DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E LIVRE DE IMPUREZAS.)			
Quantidade: 18.320	Valor Unit.: 21,15	Total Item: 387.468,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Lirio	Modelo:
Descrição: 62420-LEITE LONGA VIDA .- (LEITE LONGA VIDA - UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES.CAIXA DE 1 LITRO.)			
Quantidade: 153.731	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 1.106.863,20	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Itambé	Modelo:
Descrição: 65506-LEITE LONGA VIDA UHT - ZERO LACTOSE (PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES. CAIXA DE 1 LITRO.)			
Quantidade: 3.688	Valor Unit.: 10,40	Total Item: 38.355,20	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 090	Total: 1.012.308,30
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: Du Boi	Modelo:
Descrição: 69730-CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO, (CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO - CONGELADA EM PEÇAS, COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA E 3% APONEVROSES, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EM PACOTES DE 1KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)			
Quantidade: 382	Valor Unit.: 73,80	Total Item: 28.191,60	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: Fort Boi	Modelo:
Descrição: 69731-CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO), (CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO) - RESFRIADA COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)			
Quantidade: 12.666	Valor Unit.: 26,55	Total Item: 336.282,30	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: Friato	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 62442-FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARÇAÇA E PEITO) - (FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARÇAÇA E PEITO) - COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. PESO 1 KG.)

Quantidade: 16.464

Valor Unit.: 16,80

Total Item: 276.595,20

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: Carrer Modelo:

Descrição: 62444-PEITO DE FRANGO.- (PEITO DE FRANGO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO 1 KG.)

Quantidade: 17.187

Valor Unit.: 21,60

Total Item: 371.239,20

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 020

Total: 190.733,00

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: Kimimo Modelo:

Descrição: 62413- COLORIFICO.- (COLORIFICO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADO EM PACOTES DE 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.)

Quantidade: 28.584

Valor Unit.: 1,45

Total Item: 41.446,80

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: Mar-e-Sol Modelo:

Descrição: 62426-SAL REFINADO DE MESA, IODADO - (SAL REFINADO DE MESA, IODADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO DE MESA, IODADO. CLORETO DE SÓDIO EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, RECRISTALIZADO, COM TEOR MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO SOBRE A SUBSTÂNCIA SECA, ADICIONADO DE ANTIUMECTANTE E IODO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO DEVENDO ESTAR PEGAJOSO OU EMPEDRADO; COR: BRANCA; ODOR: INODORO; SABOR: CARACTERÍSTICO (SALINO). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG.)

Quantidade: 1.727

Valor Unit.: 1,40

Total Item: 2.417,80

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: Tempero da Casa Modelo:

Descrição: 62427-VINAGRE.- (VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.)

Quantidade: 3.415

Valor Unit.: 2,52

Total Item: 8.605,80

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: Excelência Modelo:

Descrição: 62429-ALHO BRANCO, INTEIRO - (ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO, INTEIRO (COM TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COM PELÍCULA DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO, EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 200 G, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, CHOCAMENTOS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS. PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 1.708

Valor Unit.: 80,95

Total Item: 138.262,60

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 078

Total: 889.338,15

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: Kiflocão Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 58999-FARINHA DE MILHO FLOCADA (FARINHA DE MILHO FLOCADA ? ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) ? PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. PACOTES DE 500 G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA À NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE)

Quantidade: 18.641 **Valor Unit.: 3,15** Total Item: 58.719,15

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: Maizena Modelo:

Descrição: 59291-AMIDO DE MILHO (AMIDO DE MILHO ? FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITAS, NÃO PODEM ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS, UMIDADE INFERIOR A 14 %, PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, INVOLADA, ACONDICIONADA EM SACO DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA), VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 5.098 **Valor Unit.: 12,70** Total Item: 64.744,60

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: Intruso Modelo:

Descrição: 62408-ARROZ AGULHINHA TIPO 1.- (ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO : LONGO FINO TIPO I, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADOS EM FARDO COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES)

Quantidade: 26.919 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 180.357,30

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: Celia Modelo:

Descrição: 69726-ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, (ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CONTENDO AS VITAMINAS E MINERAIS: B1, B9, FE E ZN, EM EMBALAGENS DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM 1 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30KG, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 26.839 **Valor Unit.: 6,35** Total Item: 170.427,65

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: Pinheiro Modelo:

Descrição: 62414-FARINHA DE MANDIOCA .- (FARINHA DE MANDIOCA - SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 2, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.)

Quantidade: 3.019 **Valor Unit.: 6,17** Total Item: 18.627,23

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: Dona Benta Modelo:

Descrição: 69728-FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO), (FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO) ? ESPECIAL, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO 6 VITAMINAS E MINERAIS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE Pó FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. COM, NO MÍNIMO DE GLÚTEN SECO DE 6% P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.)

Quantidade: 2.620 **Valor Unit.: 8,46** Total Item: 22.165,20

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: Super Tozzo Modelo:

Descrição: 62416-FEIJÃO DE CORDA .- (FEIJÃO DE CORDA ? ESPECIFICAÇÃO:TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01KG, LIVRES DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS, QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 12,676 Valor Unit.: 10,08 Total Item: 127.774,08

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: Quaker Modelo:

Descrição: 68348-AVEIA EM FLOCOS.. (FLOCOS FINOS, PRODUTO INTEGRAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ISENTOS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE 165 à 200 G.)

Quantidade: 32.584 Valor Unit.: 6,21 Total Item: 202.346,64

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: Oederich Modelo:

Descrição: 69718-MILHO VERDE EM CONSERVA' (MILHO VERDE EM CONSERVA ? MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 280G à 300 G DE PESO LÍQUIDO E 170G à 200 G DE PESO DRENADO, à BASE DE: MILHO, àGUA, SAL E Açúcar.)

Quantidade: 9.905 Valor Unit.: 4,46 Total Item: 44.176,30

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 043 Total: 1.831.848,25

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: Samuka Modelo:

Descrição: 62407-AÇUCAR REFINADO (AÇUCAR BRANCO).- (AÇUCAR REFINADO (AÇUCAR BRANCO) - ESPECIFICAÇÃO: Açúcar Refinado (Açúcar Branco), Embalado Primariamente em Sacos Plásticos Inviolados de 1 kg, Livre de Impurezas ou Agentes que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto)

Quantidade: 30.250 Valor Unit.: 6,79 Total Item: 205.397,50

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: Palmeiron Modelo:

Descrição: 62424-MOLHO DE TOMATE.- (MOLHO DE TOMATE-TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 260G (TETRA PACK), VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.)

Quantidade: 14.993 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 88.458,70

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: Du Porto Modelo:

Descrição: 69727-CACAU EM PÓ 100% - (CACAU EM PÓ 100% - CACAU EM Pó SOLÚVEL, EM Pó HOMOGêNEO, SEM Adição de Açúcar, ZERO GORDURAS TRANS, ALCALINO, COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VáCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)

Quantidade: 14.318 Valor Unit.: 48,96 Total Item: 701.009,28

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: Poty Modelo:

Descrição: 68187-BISCOITO DOCE. (TIPO ?MARIA?, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 350 à 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)

Quantidade: 45.244 Valor Unit.: 6,03 Total Item: 272.821,32

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: Italc Modelo:

Descrição: 62412-CREME DE LEITE.- (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LáCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MINIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)

Quantidade: 6.710 Valor Unit.: 4,95 Total Item: 33.214,50

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: Poty Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Descrição: 62421-MACARRAO ESPAGUETE.- (MACARRAO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13% INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RÓTULO À COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE DE 500G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.)

Quantidade: 35.730

Valor Unit.: 5,04

Total Item: 180.079,20

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: Primor Modelo:

Descrição: 62422-MARGARINA VEGETAL.- (MARGARINA VEGETAL-CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LÍPIDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA EM POTES DE PLÁSTICO DE 500G, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PERCULARES, ISENTA E RANÇO E DE BOLORES; EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO)

Quantidade: 5.830

Valor Unit.: 9,83

Total Item: 57.308,90

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: Soya Modelo:

Descrição: 62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA.- (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)

Quantidade: 3.795

Valor Unit.: 19,08

Total Item: 72.408,60

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: Poty Modelo:

Descrição: 62410-BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" .- (BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)

Quantidade: 36.675

Valor Unit.: 6,03

Total Item: 221.150,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022
Processo Administrativo Nº 0103.01/2022
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 07/03/2022 15:31:29

TOTAL DO PROCESSO: 4.003.170,65

TOTAL DA PROPOSTA

4.003.170,65

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 082 Total: 4.212,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FRAN POLPA Modelo: FRAN POLPA

Descrição: 62445-POLPA DE FRUTA (GOIABA) - (POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO 1 KG)

Quantidade: 81 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 1.053,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: FRAN POLPA Modelo: FRAN POLPA

Descrição: 65228-POLPA DE FRUTA ACEROLA * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 81 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 1.053,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: FRAN POLPA Modelo: FRAN POLPA

Descrição: 65229-POLPA DE FRUTA CAJU * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 81 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 1.053,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: FRAN POLPA Modelo: FRAN POLPA

Descrição: 65230-POLPA DE FRUTA MANGA* (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 81 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 1.053,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 032 Total: 245.670,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: VITA GULA Modelo: VITA GULA

Descrição: 68191-BOLO. (SABORES DE LARANJA, BATATA, MILHO OU MACAXEIRA E REDONDO. ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO 1KG. R6TULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.)

Quantidade: 6.350 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 76.200,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: VITA GULA Modelo: VITA GULA

Descrição: 69733-PÃO MASSA FINA (TIPO HOT DOG), (PÃO MASSA FINA (TIPO HOT DOG) - COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 HORAS A PARTIR DA ENTREGA.)

Quantidade: 24.210 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 169.470,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 031	Total: 204.900,00
Item: 1	Unidade: BANDEJA	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: SÃO JOSÉ
Descrição: 62446-OVO DE GALINHA.- (OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.)			
Quantidade: 13.660	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 204.900,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 013	Total: 980.957,60
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: MAFRIPAR	Modelo: MAFRIPAR
Descrição: 69730-CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO, (CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO - CONGELADA EM PEÇAS, COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA E 3% APONEVROSES, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EM PACOTES DE 1KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)			
Quantidade: 382	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 13.370,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI
Descrição: 69731-CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO), (CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO) - RESFRIADA COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)			
Quantidade: 12.666	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 379.980,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: MERCI	Modelo: MERCI
Descrição: 62442-FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARCAÇA E PEITO) .- (FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARCAÇA E PEITO) - COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, FABRICAÇÃO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. PESO 1 KG.)			
Quantidade: 16.464	Valor Unit.: 16,90	Total Item: 278.241,60	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: BONASA	Modelo: BONASA
Descrição: 62444-PEITO DE FRANGO.- (PEITO DE FRANGO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO 1 KG.)			
Quantidade: 17.187	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 309.366,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 002	Total: 613.164,70
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 68190-PEPINO. (LISO, FIRME, SEM RUGAS, BEM FORMADO, NA COR VERDE, TAMANHO ENTRE 14 E 20 CM DE COMPRIMENTO E 5 CM DE DIÂMETRO APROXIMADAMENTE. NÃO PODERÃO SE APRESENTAR AMOLECIDOS, BROCADOS, COM MANCHAS AMARELAS NA PARTE SUPERIOR. PESO 1 KG.)

Quantidade: 6.855 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 71.977,50

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62430-BATATA INGLESA .- (BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG)

Quantidade: 12.102 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 88.344,60

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62431-CEBOLA BRANCA IN NATURA .- (CEBOLA BRANCA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FURÓS, ETC.) PESO 1 KG.)

Quantidade: 8.286 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 60.487,80

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62432-CHUCHU .- (CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES; INSETOS, PARASITAS, LARVAS, E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à CASCA. NÃO DEVER APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALAGEM EM SACO DE NYLON, CONTENDO 1 KG)

Quantidade: 4.440 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 37.740,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62433-GOIABA IN NATURA .- (GOIABA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FURÓS, ETC.) PESO 1 KG)

Quantidade: 7.452 **Valor Unit.: 8,30** Total Item: 61.851,60

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62434-LARANJA PERA .- (LARANJA PERA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA PêRA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DEZ (POR AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EM SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG.)

Quantidade: 4.598 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 33.565,40

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62435-MAÇÃ VERMELHA IN NATURA .- (MAÇÃ VERMELHA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO : MAÇã, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERMELHA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PESO 1 KG.)

Quantidade: 7.666 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 99.658,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62436-MELÃO (JAPONÊS).- (MELÃO (JAPONÊS) - TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PLÁSTICO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM. PESO 1 KG.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 7.666 Valor Unit.: 7,30 Total Item: 55.961,80

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62437-PIMENTÃO (VERDE) .- (PIMENTÃO (VERDE) - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO (VERDE), FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; VERDE, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, PODENDO SER ORGÂNICO, SACOS PLÁSTICO CONTENDO 1 KG.)

Quantidade: 5.165 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 61.980,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62438-REPOLHO (BRANCO) .- (REPOLHO (BRANCO) - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATUREZAÇÃO, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM. PESO 1 KG)

Quantidade: 2.812 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 21.090,00

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 65227-CHEIRO VERDE CEBOLINHA E COENTRO (ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE MAÇO (PAR DE CEBOLINHA E COENTRO), TAMANHO MÉDIO, FRESCA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIMPA, LAVADA OU ESCOVADA, LIVRE DE PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CADA MAÇO. PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 1.709 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 20.508,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 136.024,50**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: KIMIMO Modelo: KIMIMO

Descrição: 62413- COLORIFICO.- (COLORIFICO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADO EM PACOTES DE 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.)

Quantidade: 28.584 Valor Unit.: 2,35 Total Item: 67.172,40

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: MAR E SOL Modelo: MAR E SOL

Descrição: 62426-SAL REFINADO DE MESA, IODADO.- (SAL REFINADO DE MESA, IODADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO DE MESA, IODADO. CLORETO DE SÓDIO EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, RECRISTALIZADO, COM TEOR MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO SOBRE A SUBSTÂNCIA SECA, ADICIONADO DE ANTIUMECTANTE E IODO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO DEVENDO ESTAR PEGAJOSO OU EMPEDRADO; COR: BRANCA; ODOR: INODORO; SABOR: CARACTERÍSTICO (SALINO). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG.)

Quantidade: 1.727 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 2.245,10

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MINHOTO Modelo: MINHOTO

Descrição: 62427-VINAGRE.- (VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.)

Quantidade: 3.415 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 17.075,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62429-ALHO BRANCO, INTEIRO .- (ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO, INTEIRO (COM TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COM PELÍCULA DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO, EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 200 G, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, CHOCAMENTOS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS. PESO DE 1 KG.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 1.708 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 49.532,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num. 009 **Total: 832.103,55**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: NOVOMILHO Modelo: NOVOMILHO

Descrição: 58999-FARINHA DE MILHO FLOCADA (FARINHA DE MILHO FLOCADA ? ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) ? PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%, PACOTES DE 500 G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA À NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE)

Quantidade: 18.641 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 50.330,70

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: KIMIMO Modelo: KIMIMO

Descrição: 59291-AMIDO DE MILHO (AMIDO DE MILHO ? FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITAS, NÃO PODEM ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS, UMIDADE INFERIOR A 14 %, PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, INVOLADA, ACONDICIONADA EM SACO DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA), VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 5.098 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 56.078,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: CHINÊS Modelo: CHINÊS

Descrição: 62408-ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - (ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO : LONGO FINO TIPO I, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADOS EM FARDO COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES)

Quantidade: 26.919 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 139.978,80

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CHINÊS Modelo: CHINÊS

Descrição: 69726-ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, (ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CONTENDO AS VITAMINAS E MINERAIS: B1, B9, FE E ZN, EM EMBALAGENS DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM 1 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30KG, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 26.839 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 139.562,80

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: REALEZA Modelo: REALEZA

Descrição: 62414-FARINHA DE MANDIOCA - (FARINHA DE MANDIOCA - SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 2, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.)

Quantidade: 3.019 **Valor Unit.: 6,95** Total Item: 20.982,05

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: DONA BENTA Modelo: DONA BENTA

Descrição: 69728-FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO), (FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO) ? ESPECIAL, ISENTA DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO 6 VITAMINAS E MINERAIS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE Pó FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. COM, NO MÍNIMO DE GLÚTEN SECO DE 6% P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.)

Quantidade: 2.620 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 17.816,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: KICALDO Modelo: KICALDO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 62416-FEIJÃO DE CORDA - (FEIJÃO DE CORDA ? ESPECIFICAÇÃO:TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01KG, LIVRES DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS, QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 12.676 **Valor Unit.: 8,95** Total Item: 113.450,20

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: 68348-AVEIA EM FLOCOS.. (FLOCOS FINOS,PRODUTO INTEGRAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ISENTOS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE 165 à 200 G.)

Quantidade: 32.584 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 244.380,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: PREDILECTA Modelo: PREDILECTA

Descrição: 69718-MILHO VERDE EM CONSERVA' (MILHO VERDE EM CONSERVA ? MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 280G à 300 G DE PESO LÍQUIDO E 170G à 200 G DE PESO DRENADO, à BASE DE: MILHO, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR.)

Quantidade: 9.905 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 49.525,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 986.138,30**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: DISAFRA Modelo: DISAFRA

Descrição: 62407-AÇUCAR REFINADO (AÇUCAR BRANCO) - (AÇUCAR REFINADO (AÇUCAR BRANCO) - ESPECIFICAÇÃO: Açúcar refinado (Açúcar Branco), EMBALADO PRIMARIAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS INVIOLOS DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS OU AGENTES QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO)

Quantidade: 30.250 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 136.125,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: TAMBAU Modelo: TAMBAU

Descrição: 62424-MOLHO DE TOMATE - (MOLHO DE TOMATE-TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 260G (TETRA PACK), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.)

Quantidade: 14.993 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 52.475,50

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: MAVALÉRIO Modelo: MAVALÉRIO

Descrição: 69727-CACAU EM PÓ 100% - (CACAU EM PÓ 100% - CACAU EM Pó SOLÚVEL, EM Pó HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE Açúcar, ZERO GORDURAS TRANS, ALCALINO, COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)

Quantidade: 14.318 **Valor Unit.: 14,60** Total Item: 209.042,80

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: VITABONO Modelo: VITABONO

Descrição: 68187-BISCOITO DOCE. (TIPO ?MARIA?, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 350 à 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)

Quantidade: 45.244 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 203.598,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: ITALAC Modelo: ITALAC

Descrição: 62412-CREME DE LEITE - (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Quantidade: 6.710 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 33.550,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA

Descrição: 62421-MACARRAO ESPAGUETE - (MACARRAO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13% INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE DE 500G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.)

Quantidade: 35.730 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 103.617,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: PURO SABOR Modelo: PURO SABOR

Descrição: 62422-MARGARINA VEGETAL - (MARGARINA VEGETAL-CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LÍPIDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA EM POTES DE PLÁSTICO DE 500G, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PERCULARES, ISENTA E RANÇO E DE CORES; EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO)

Quantidade: 5.830 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 46.640,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: 62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA - (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)

Quantidade: 3.795 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 36.052,50

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: VITABONO Modelo: VITABONO

Descrição: 62410-BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" - (BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)

Quantidade: 36.675 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 165.037,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022
Processo Administrativo Nº 0103.01/2022
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 07/03/2022 15:31:29

TOTAL DO PROCESSO: **4.116.013,21**

TOTAL DA PROPOSTA

4.116.013,21

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 1.688.095,10**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BOM DU LEITE Modelo: PACOTE

Descrição: 69729-LEITE EM PÓ INTEGRAL, (LEITE EM PÓ INTEGRAL ? EM EMBALAGEM ALUMINIZADA RESISTENTE DE 500G ACONDICIONADO EM FARDOS, CONTENDO 12 VITAMINAS E MINERAIS, PRODUTO NATURAL DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E LIVRE DE IMPUREZAS.)

Quantidade: 18.320 **Valor Unit.: 24,30** Total Item: 445.176,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: JAGUARIBE Modelo: UNIDADE

Descrição: 62420-LEITE LONGA VIDA .- (LEITE LONGA VIDA - UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES.CAIXA DE 1 LITRO.)

Quantidade: 153.731 **Valor Unit.: 7,86** Total Item: 1.208.325,66

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: ITALAC Modelo: UNIDADE

Descrição: 65506-LEITE LONGA VIDA UHT - ZERO LACTOSE (PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES. CAIXA DE 1 LITRO.)

Quantidade: 3.688 **Valor Unit.: 9,38** Total Item: 34.593,44

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 802.516,51**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: DUBOI Modelo: QUILO

Descrição: 69730-CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO, (CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO - CONGELADA EM PÉÇAS, COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA E 3% APONEVROSES, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EM PACOTES DE 1KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)

Quantidade: 382 **Valor Unit.: 36,25** Total Item: 13.847,50

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: FRIBOI Modelo: QUILO

Descrição: 69731-CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO), (CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO) - RESFRIADA COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)

Quantidade: 12.666 **Valor Unit.: 20,30** Total Item: 257.119,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: BONASA Modelo: QUILO
Descrição: 62442-FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARÇAÇA E PEITO) - (FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARÇAÇA E PEITO) - COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. PESO 1 KG.)
Quantidade: 16.464 **Valor Unit.: 11,71** Total Item: 192.793,44

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: BONASA Modelo: QUILO
Descrição: 62444-PEITO DE FRANGO.- (PEITO DE FRANGO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO 1 KG.)
Quantidade: 17.187 **Valor Unit.: 19,71** Total Item: 338.755,77

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 1.625.401,60**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: ITAGUARY Modelo: QUILO
Descrição: 62407-AÇUCAR REFINADO (AÇUCAR BRANCO) - (AÇUCAR REFINADO (AÇUCAR BRANCO) - ESPECIFICAÇÃO: AÇUCAR REFINADO (AÇUCAR BRANCO), EMBALADO PRIMARIAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS INVIOBADOS DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS OU AGENTES QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO)
Quantidade: 30.250 **Valor Unit.: 5,51** Total Item: 166.677,50

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: POMAROLA Modelo: UNIDADE
Descrição: 62424-MOLHO DE TOMATE. - (MOLHO DE TOMATE-TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 260G (TETRA PACK), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.)
Quantidade: 14.993 **Valor Unit.: 4,23** Total Item: 63.420,39

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: APTI Modelo: PACOTE
Descrição: 69727-CACAU EM PÓ 100% - (CACAU EM PÓ 100% - CACAU EM PÓ SOLÚVEL, EM PÓ HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, ZERO GORDURAS TRANS, ALCALINO, COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)
Quantidade: 14.318 **Valor Unit.: 50,75** Total Item: 726.638,50

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: PREDILLETTO Modelo: PACOTE
Descrição: 68187-BISCOITO DOCE. (TIPO ?MARIA?, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 350 à 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)
Quantidade: 45.244 **Valor Unit.: 4,64** Total Item: 209.932,16

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: PIRACANJUBA Modelo: UNIDADE
Descrição: 62412-CREME DE LEITE. - (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Quantidade: 6.710 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 40.260,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: SABOROSO DO SERTÃO Modelo: PACOTE

Descrição: 62421-MACARRAO ESPAGUETE - (MACARRAO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13% INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE DE 500G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.)

Quantidade: 35.730 **Valor Unit.: 3,48** Total Item: 124.340,40

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: QUALY Modelo: UNIDADE

Descrição: 62422-MARGARINA VEGETAL - (MARGARINA VEGETAL-CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LÍPIDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA EM POTES DE PLÁSTICO DE 500G, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PERCULARES, ISENTA E RANÇO E DE 3 CORES; EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO)

Quantidade: 5.830 **Valor Unit.: 10,88** Total Item: 63.430,40

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SOYA Modelo: UNIDADE

Descrição: 62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA - (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)

Quantidade: 3.795 **Valor Unit.: 15,95** Total Item: 60.530,25

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: PREDILLETTO Modelo: PACOTE

Descrição: 62410-BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" - (BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)

Quantidade: 36.675 **Valor Unit.: 4,64** Total Item: 170.172,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022
Processo Administrativo Nº 0103.01/2022
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 07/03/2022 15:31:29

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO: 5.531.351,05
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 012		5.531.351,05
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: ITAFRUIT	Modelo: ITAFRUIT	Total: 4.276,80
Descrição: 62445-POLPA DE FRUTA (GOIABA).- (POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO 1 KG)				
Quantidade: 81	Valor Unit.: 13,20			Total Item: 1.069,20
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: ITAFRUIT	Modelo: ITAFRUIT	
Descrição: 65228-POLPA DE FRUTA ACEROLA * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)				
Quantidade: 81	Valor Unit.: 13,20			Total Item: 1.069,20
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: ITAFRUIT	Modelo: ITAFRUIT	
Descrição: 65229-POLPA DE FRUTA CAJU * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)				
Quantidade: 81	Valor Unit.: 13,20			Total Item: 1.069,20
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: ITAFRUIT	Modelo: ITAFRUIT	
Descrição: 65230-POLPA DE FRUTA MANGA* (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)				
Quantidade: 81	Valor Unit.: 13,20			Total Item: 1.069,20
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 026		Total: 255.254,50
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: RENOPAN	Modelo: RENOPAN	
Descrição: 68191-BOLO. (SABORES DE LARANJA, BATATA, MILHO OU MACAXEIRA E REDONDO. ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO 1KG. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.)				
Quantidade: 6.350	Valor Unit.: 13,70			Total Item: 86.995,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: RENOPAN	Modelo: RENOPAN	
Descrição: 69733-PÃO MASSA FINA (TIPO HOT DOG), (PÃO MASSA FINA (TIPO HOT DOG) - COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 HORAS A PARTIR DA ENTREGA.)				
Quantidade: 24.210	Valor Unit.: 6,95			Total Item: 168.259,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 198.070,00**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: SÃO JOSÉ Modelo: SÃO JOSÉ

Descrição: 62446-OVO DE GALINHA.- (OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.)

Quantidade: 13.660 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 198.070,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 1.337.989,70**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: 69729-LEITE EM PÓ INTEGRAL, (LEITE EM PÓ INTEGRAL ? EM EMBALAGEM ALUMINIZADA RESISTENTE DE 500G ACONDICIONADO EM FARDOS, CONTENDO 12 VITAMINAS E MINERAIS, PRODUTO NATURAL DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E LIVRE DE IMPUREZAS.)

Quantidade: 18.320 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 274.800,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: 62420-LEITE LONGA VIDA - (LEITE LONGA VIDA - UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES.CAIXA DE 1 LITRO.)

Quantidade: 153.731 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 1.029.997,70

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: ITAMBÉ Modelo: ITAMBÉ

Descrição: 65506-LEITE LONGA VIDA UHT - ZERO LACTOSE (PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES, CAIXA DE 1 LITRO.)

Quantidade: 3.688 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 33.192,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 1.022.398,30**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: DUBOI Modelo: DUBOI

Descrição: 69730-CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO, (CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO - CONGELADA EM PEÇAS, COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA E 3% APONEVROSES, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EM PACOTES DE 1KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO,VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)

Quantidade: 382 **Valor Unit.: 37,00** Total Item: 14.134,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: DUBOI Modelo: DUBOI

Descrição: 69731-CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO), (CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO) - RESFRIADA COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)

Quantidade: 12.666 **Valor Unit.: 33,50** Total Item: 424.311,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: FRIATO Modelo: FRIATO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Descrição: 62442-FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARCAÇA E PEITO) - (FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARCAÇA E PEITO) - COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. PESO 1 KG.)

Quantidade: 16.464 **Valor Unit.: 17,20** Total Item: 283.180,80

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: FRIATO Modelo: FRIATO

Descrição: 62444-PEITO DE FRANGO. - (PEITO DE FRANGO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO 1 KG.)

Quantidade: 17.187 **Valor Unit.: 17,50** Total Item: 300.772,50

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 639.465,40**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 68190-PEPINO. (LISO, FIRME, SEM RUGAS, BEM FORMADO, NA COR VERDE, TAMANHO ENTRE 14 E 20 CM DE COMPRIMENTO E 5 CM DE DIÂMETRO APROXIMADAMENTE. NÃO PODERÃO SE APRESENTAR AMOLECIDOS, BROCADOS, COM MANCHAS AMARELAS NA PARTE SUPERIOR. PESO 1 KG.)

Quantidade: 6.855 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 61.009,50

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62430-BATATA INGLESA. - (BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG)

Quantidade: 12.102 **Valor Unit.: 8,55** Total Item: 103.472,10

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62431-CEBOLA BRANCA IN NATURA. - (CEBOLA BRANCA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIROS, ETC.) PESO 1 KG.)

Quantidade: 8.286 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 62.145,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62432-CHUCHU. - (CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES; INSETOS, PARASITAS, LARVAS, E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALAGEM EM SACO DE NYLON, CONTENDO 1 KG)

Quantidade: 4.440 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 42.180,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62433-GOIABA IN NATURA. - (GOIABA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIROS, ETC.) PESO 1 KG)

Quantidade: 7.452 **Valor Unit.: 9,60** Total Item: 71.539,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA
Descrição: 62434-LARANJA PERA - (LARANJA PERA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA PERA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DEZ (POR AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EM SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG.)
Quantidade: 4.598 **Valor Unit.: 8,55** Total Item: 39.312,90

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA
Descrição: 62435-MAÇÃ VERMELHA IN NATURA - (MAÇÃ VERMELHA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO : MAÇÃ, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERMELHA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.PESO 1 KG.)
Quantidade: 7.666 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 76.660,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA
Descrição: 62436-MELÃO (JAPONÊS) - (MELÃO (JAPONÊS) - TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PLÁSTICO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM. PESO 1 KG.)
Quantidade: 7.666 **Valor Unit.: 8,70** Total Item: 66.694,20

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA
Descrição: 62437-PIMENTÃO (VERDE) - (PIMENTÃO (VERDE) - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO (VERDE), FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; VERDE, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. SACOS PLÁSTICO CONTENDO 1 KG.)
Quantidade: 5.165 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 69.727,50

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA
Descrição: 62438-REPOLHO (BRANCO) - (REPOLHO (BRANCO) - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATUREZA, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM, PESO 1 KG)
Quantidade: 2.812 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 21.090,00

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA
Descrição: 65227-CHEIRO VERDE CEBOLINHA E COENTRO (ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE MAÇO (PAR DE CEBOLINHA E COENTRO), TAMANHO MÉDIO, FRESCA, COM FOLHAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIMPA, LAVADA OU ESCOVADA, LIVRE DE PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CADA MAÇO. PESO DE 1 KG.)
Quantidade: 1.709 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 25.635,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 007 Total: 140.999,50

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: TINA Modelo: TINA
Descrição: 62413- COLORIFICO - (COLORIFICO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADO EM PACOTES DE 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.)
Quantidade: 28.584 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 71.460,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: NOTA 10 Modelo: NOTA 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 62426-SAL REFINADO DE MESA, IODADO.- (SAL REFINADO DE MESA, IODADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO DE MESA, IODADO. CLORETO DE SÓDIO EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, RECRISTALIZADO, COM TEOR MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO SOBRE A SUBSTÂNCIA SECA, ADICIONADO DE ANTIUMECTANTE E IODO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO DEVENDO ESTAR PEGAJOSO OU EMPEDRADO; COR: BRANCA; ODOR: INODORO; SABOR: CARACTERÍSTICO (SALINO). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG.)

Quantidade: 1.727 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 2.590,50

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: 62427-VINAGRE.- (VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.)

Quantidade: 3.415 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 15.709,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62429-ALHO BRANCO, INTEIRO.- (ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO, INTEIRO (COM TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COM PELÍCULA DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO, EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 200 G, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, CHOCAMENTOS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS.PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 1.708 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 51.240,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 081 Total: 871.981,95

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BONOMILHO Modelo: BONOMILHO

Descrição: 58999-FARINHA DE MILHO FLOCADA (FARINHA DE MILHO FLOCADA ? ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) ? PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. PACOTES DE 500 G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA À NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE)

Quantidade: 18.641 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 54.058,90

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: 59291-AMIDO DE MILHO (AMIDO DE MILHO ? FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITAS, NÃO PODEM ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS, UMIDADE INFERIOR A 14 %, PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, INVOLADA, ACONDICIONADA EM SACO DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA), VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 5.098 Valor Unit.: 11,55 Total Item: 58.881,90

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: REALENGO Modelo: REALENGO

Descrição: 62408-ARROZ AGULHINHA TIPO 1.- (ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO : LONGO FINO TIPO I, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADOS EM FARDO COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES)

Quantidade: 26.919 Valor Unit.: 5,55 Total Item: 149.400,45

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: REALENGO Modelo: REALENGO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 69726-ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, (ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CONTENDO AS VITAMINAS E MINERAIS: B1, B9, FE E ZN, EM EMBALAGENS DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM 1 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30KG, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 26.839 Valor Unit.: 5,55 Total Item: 148.956,45

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: TIO MARCIO Modelo: TIO MARCIO

Descrição: 62414-FARINHA DE MANDIOCA - (FARINHA DE MANDIOCA - SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 2, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.)

Quantidade: 3.019 Valor Unit.: 7,90 Total Item: 23.850,10

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: FINNA Modelo: FINNA

Descrição: 69728-FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO), (FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO) ? ESPECIAL, ISENTA DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO 6 VITAMINAS E MINERAIS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. COM, NO MÍNIMO DE GLÚTEN SECO DE 6% P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.)

Quantidade: 2.620 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 17.030,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: TIO MARCIO Modelo: TIO MARCIO

Descrição: 62416-FEIJÃO DE CORDA - (FEIJÃO DE CORDA ? ESPECIFICAÇÃO: TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01KG, LIVRES DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS, QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 12.676 Valor Unit.: 9,20 Total Item: 116.619,20

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: 68348-AVEIA EM FLOCOS.. (FLOCOS FINOS, PRODUTO INTEGRAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ISENTOS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE 165 à 200 G.)

Quantidade: 32.584 Valor Unit.: 7,80 Total Item: 254.155,20

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: 69718-MILHO VERDE EM CONSERVA' (MILHO VERDE EM CONSERVA ? MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 280G à 300 G DE PESO LÍQUIDO E 170G à 200 G DE PESO DRENADO, à BASE DE: MILHO, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR.)

Quantidade: 9.905 Valor Unit.: 4,95 Total Item: 49.029,75

LOTE 9 Quant.: 1 Num. 015 Total: 1.060.914,90

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: TITÃO Modelo: TITÃO

Descrição: 62407-AÇÚCAR REFINADO (AÇÚCAR BRANCO).- (AÇÚCAR REFINADO (AÇÚCAR BRANCO) - ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR REFINADO (AÇÚCAR BRANCO), EMBALADO PRIMARIAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS INVOLADOS DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS OU AGENTES QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO)

Quantidade: 30.250 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 136.125,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: TAMBAÚ Modelo: TAMBAÚ



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 62424-MOLHO DE TOMATE - (MOLHO DE TOMATE-TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 260G (TETRA PACK), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.)

Quantidade: 14.993 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 55.474,10

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: 69727-CACAU EM PÓ 100% - (CACAU EM PÓ 100% - CACAU EM PÓ SOLÚVEL, EM PÓ HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ZERO GORDURAS TRANS, ALCALINO, COR MARROM CLARO A ESCURO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)

Quantidade: 14.318 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 243.406,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: PREDILETA Modelo: PREDILETA

Descrição: 68187-BISCOITO DOCE. (TIPO ?MARIA?, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 350 à 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)

Quantidade: 45.244 Valor Unit.: 4,70 Total Item: 212.646,80

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: 62412-CREME DE LEITE - (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)

Quantidade: 6.710 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 33.550,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: PELAGGIO Modelo: PELAGGIO

Descrição: 62421-MACARRÃO ESPAGUETE - (MACARRÃO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UNIDADE INFERIOR A 13% INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RÓTULO À COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE DE 500G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.)

Quantidade: 35.730 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 125.055,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: PRIMOR Modelo: PRIMOR

Descrição: 62422-MARGARINA VEGETAL - (MARGARINA VEGETAL-CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LÍPIDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA EM POTES DE PLÁSTICO DE 500G, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PERCULARES, ISENTA E RANÇO E DE BOLORES; EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO)

Quantidade: 5.830 Valor Unit.: 7,80 Total Item: 45.474,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SOYA Modelo: SOYA

Descrição: 62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA - (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)

Quantidade: 3.795 Valor Unit.: 9,70 Total Item: 36.811,50

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: PREDILETA Modelo: PREDILETA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Descrição: 62410-BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" - (BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)

Quantidade: 36.675

Valor Unit.: 4,70

Total Item: 172.372,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022
Processo Administrativo Nº 0103.01/2022
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 07/03/2022 15:31:29

TOTAL DO PROCESSO: 6.762.254,20

TOTAL DA PROPOSTA

6.762.254,20

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 038 Total: 5.184,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: C DA POLPA Modelo:
Descrição: 62445-POLPA DE FRUTA (GOIABA).- (POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO 1 KG)
Quantidade: 81 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 1.215,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: C DA POLPA Modelo:
Descrição: 65228-POLPA DE FRUTA ACEROLA * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)
Quantidade: 81 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 1.215,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: C DA POLPA Modelo:
Descrição: 65229-POLPA DE FRUTA CAJU * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)
Quantidade: 81 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 1.377,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: C DA POLPA Modelo:
Descrição: 65230-POLPA DE FRUTA MANGA* (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)
Quantidade: 81 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 1.377,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 028 Total: 375.084,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: G&D PAES Modelo:
Descrição: 68191-BOLO. (SABORES DE LARANJA, BATATA, MILHO OU MACAXEIRA E REDONDO, ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO 1KG. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.)
Quantidade: 6.350 Valor Unit.: 26,28 Total Item: 166.878,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: G&D PAES Modelo:
Descrição: 69733-PÃO MASSA FINA (TIPO HOT DOG), (PÃO MASSA FINA (TIPO HOT DOG) - COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 HORAS A PARTIR DA ENTREGA.)
Quantidade: 24.210 Valor Unit.: 8,60 Total Item: 208.206,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 356.526,00**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: SONOVO Modelo:
Descrição: 62446-OVO DE GALINHA - (OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.)
Quantidade: 13.660 Valor Unit.: 26,10 Total Item: 356.526,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 1.732.377,24**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BOMDULEITE Modelo:
Descrição: 69729-LEITE EM PÓ INTEGRAL, (LEITE EM PÓ INTEGRAL ? EM EMBALAGEM ALUMINIZADA RESISTENTE DE 500G ACONDICIONADO EM FARDOS, CONTENDO 12 VITAMINAS E MINERAIS, PRODUTO NATURAL DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E LIVRE DE IMPUREZAS.)
Quantidade: 18.320 Valor Unit.: 27,90 Total Item: 511.128,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: BETANIA Modelo:
Descrição: 62420-LEITE LONGA VIDA - (LEITE LONGA VIDA - UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES. CAIXA DE 1 LITRO.)
Quantidade: 153.731 Valor Unit.: 7,72 Total Item: 1.186.803,32

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: BETANIA Modelo:
Descrição: 65506-LEITE LONGA VIDA UHT - ZERO LACTOSE (PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES. CAIXA DE 1 LITRO.)
Quantidade: 3.688 Valor Unit.: 9,34 Total Item: 34.445,92

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 906.254,88**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: DUBOI Modelo:
Descrição: 69730-CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO, (CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO - CONGELADA EM PEÇAS, COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA E 3% APONEVROSES, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EM PACOTES DE 1KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)
Quantidade: 382 Valor Unit.: 68,40 Total Item: 26.128,80

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: LAREDO Modelo:
Descrição: 69731-CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO), (CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO) - RESFRIADA COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)
Quantidade: 12.666 Valor Unit.: 25,18 Total Item: 318.929,88

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: BONASA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 62442-FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARCAÇA E PEITO) .- (FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARCAÇA E PEITO) - COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. PESO 1 KG.)

Quantidade: 16.464

Valor Unit.: 14,92

Total Item: 245.642,88

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: MISTER FRANGO Modelo:

Descrição: 62444-PEITO DE FRANGO.- (PEITO DE FRANGO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO 1 KG.)

Quantidade: 17.187

Valor Unit.: 18,36

Total Item: 315.553,32

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 442.177,02**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 68190-PEPINO. (LISO, FIRME, SEM RUGAS, BEM FORMADO, NA COR VERDE, TAMANHO ENTRE 14 E 20 CM DE COMPRIMENTO E 5 CM DE DIÂMETRO APROXIMADAMENTE. NÃO PODERÃO SE APRESENTAR AMOLECIDOS, BROCADOS, COM MANCHAS AMARELAS NA PARTE SUPERIOR. PESO 1 KG.)

Quantidade: 6.855

Valor Unit.: 3,60

Total Item: 24.678,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62430-BATATA INGLESA .- (BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG)

Quantidade: 12.102

Valor Unit.: 6,30

Total Item: 76.242,60

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62431-CEBOLA BRANCA IN NATURA .- (CEBOLA BRANCA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIROS, ETC.) PESO 1 KG.)

Quantidade: 8.286

Valor Unit.: 8,10

Total Item: 67.116,60

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62432-CHUCHU .- (CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES; INSETOS, PARASITAS, LARVAS, E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALAGEM EM SACO DE NYLON, CONTENDO 1 KG)

Quantidade: 4.440

Valor Unit.: 3,60

Total Item: 15.984,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62433-GOIABA IN NATURA .- (GOIABA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIROS, ETC.) PESO 1 KG)

Quantidade: 7.452

Valor Unit.: 6,39

Total Item: 47.618,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:
Descrição: 62434-LARANJA PERA - (LARANJA PERA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA PêRA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DEZ (POR AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EM SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG.)
Quantidade: 4.598 **Valor Unit.: 3,96** Total Item: 18.208,08

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:
Descrição: 62435-MAÇÃ VERMELHA IN NATURA.- (MAÇÃ VERMELHA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO : MAÇã, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERMELHA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.PESO 1 KG.)
Quantidade: 7.666 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 75.893,40

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:
Descrição: 62436-MELÃO (JAPONÊS) - (MELÃO (JAPONÊS) - TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PLÁSTICO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM. PESO 1 KG.)
Quantidade: 7.666 **Valor Unit.: 3,96** Total Item: 30.357,36

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:
Descrição: 62437-PIMENTÃO (VERDE) - (PIMENTÃO (VERDE) - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO (VERDE), FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; VERDE, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. SACOS PLÁSTICO CONTENDO 1 KG.)
Quantidade: 5.165 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 32.539,50

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:
Descrição: 62438-REPOLHO (BRANCO) - (REPOLHO (BRANCO) - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATUREZA, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM. PESO 1 KG.)
Quantidade: 2.812 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 22.777,20

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:
Descrição: 65227-CHEIRO VERDE CEBOLINHA E COENTRO (ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE MAÇO (PAR DE CEBOLINHA E COENTRO), TAMANHO MÉDIO, FRESCA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIMPA, LAVADA OU ESCOVADA, LIVRE DE PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CADA MAÇO. PESO DE 1 KG.)
Quantidade: 1.709 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 30.762,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 092 Total: 133.725,16

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: KIMIMO Modelo:
Descrição: 62413- COLORIFICO.- (COLORIFICO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADO EM PACOTES DE 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.)
Quantidade: 28.584 **Valor Unit.: 1,26** Total Item: 36.015,84

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: MARESOL Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Descrição: 62426-SAL REFINADO DE MESA, IODADO.- (SAL REFINADO DE MESA, IODADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO DE MESA, IODADO. CLORETO DE SÓDIO EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, RECRISTALIZADO, COM TEOR MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO SOBRE A SUBSTÂNCIA SECA, ADICIONADO DE ANTIUMECTANTE E IODO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO DEVENDO ESTAR PEGAJOSO OU EMPEDRADO; COR: BRANCA; ODOR: INODORO; SABOR: CARACTERÍSTICO (SALINO). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG.)

Quantidade: 1.727 **Valor Unit.: 1,26** Total Item: 2.176,02

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: LORD Modelo:

Descrição: 62427-VINAGRE.- (VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.)

Quantidade: 3.415 **Valor Unit.: 12,22** Total Item: 41.731,30

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62429-ALHO BRANCO, INTEIRO - (ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO, INTEIRO (COM TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COM PELÍCULA DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO, EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 200 G, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, CHOCAMENTOS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS.PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 1.708 **Valor Unit.: 31,50** Total Item: 53.802,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 881.279,01**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: VITAMILHO Modelo:

Descrição: 58999-FARINHA DE MILHO FLOCADA (FARINHA DE MILHO FLOCADA ? ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) ? PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. PACOTES DE 500 G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA À NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE)

Quantidade: 18.641 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 63.379,40

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: 59291-AMIDO DE MILHO (AMIDO DE MILHO ? FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITAS, NÃO PODEM ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS, UMIDADE INFERIOR A 14 %, PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, INVOLADA, ACONDICIONADA EM SACO DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA), VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 5.098 **Valor Unit.: 9,52** Total Item: 48.532,96

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: KIGOSTOSO Modelo:

Descrição: 62408-ARROZ AGULHINHA TIPO 1.- (ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO : LONGO FINO TIPO I, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADOS EM FARDO COM ATÉ 30 KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES)

Quantidade: 26.919 **Valor Unit.: 7,02** Total Item: 188.971,38

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: KIGOSTOSO Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Descrição: 69726-ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, (ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CONTENDO AS VITAMINAS E MINERAIS: B1, B9, FE E ZN, EM EMBALAGENS DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM 1 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30KG, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 26.839 **Valor Unit.: 7,02** Total Item: 188.409,78

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: GOSTOZZO Modelo:

Descrição: 62414-FARINHA DE MANDIOCA, - (FARINHA DE MANDIOCA - SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 2, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.)

Quantidade: 3.019 **Valor Unit.: 6,07** Total Item: 18.325,33

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: FINNA Modelo:

Descrição: 69728-FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO), (FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO) ? ESPECIAL, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO 6 VITAMINAS E MINERAIS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM, NO MÍNIMO DE GLÚTEN SECO DE 6% P/P, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.)

Quantidade: 2.620 **Valor Unit.: 8,62** Total Item: 22.584,40

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: SUPERTOZZO Modelo:

Descrição: 62416-FEIJÃO DE CORDA, - (FEIJÃO DE CORDA ? ESPECIFICAÇÃO: TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01KG, LIVRES DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS, QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 12.676 **Valor Unit.: 11,11** Total Item: 140.830,36

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: DULAR Modelo:

Descrição: 68348-AVEIA EM FLOCOS, (FLOCOS FINOS, PRODUTO INTEGRAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ISENTOS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EMBALAGEM DE 165 à 200 G.)

Quantidade: 32.584 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 169.436,80

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: 69718-MILHO VERDE EM CONSERVA' (MILHO VERDE EM CONSERVA ? MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 280G à 300 G DE PESO LÍQUIDO E 170G à 200 G DE PESO DRENADO, à BASE DE: MILHO, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR.)

Quantidade: 9.905 **Valor Unit.: 4,12** Total Item: 40.808,60

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 1.929.646,89**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: GRANELLI Modelo:

Descrição: 62407-AÇÚCAR REFINADO (AÇÚCAR BRANCO), - (AÇÚCAR REFINADO (AÇÚCAR BRANCO) - ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR REFINADO (AÇÚCAR BRANCO), EMBALADO PRIMARIAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS INVOLADOS DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS OU AGENTES QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO)

Quantidade: 30.250 **Valor Unit.: 6,66** Total Item: 201.465,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: PALMEIRON Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Descrição: 62424-MOLHO DE TOMATE.- (MOLHO DE TOMATE-TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 260G (TETRA PACK), VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.)

Quantidade: 14.993 **Valor Unit.: 6,82** Total Item: 102.252,26

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: DONA JURA Modelo:

Descrição: 69727-CACAU EM PÓ 100% - (CACAU EM PÓ 100% - CACAU EM Pó SOLúVEL, EM Pó HOMOGêNEO, SEM ADIÇÃO DE AçúCAR, ZERO GORDURAS TRANS, ALCALINO, COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VáCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)

Quantidade: 14.318 **Valor Unit.: 53,28** Total Item: 762.863,04

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: PREDILLETTO Modelo:

Descrição: 68187-BISCOITO DOCE. (TIPO ?MARIA?, CONSISTêNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 350 à 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)

Quantidade: 45.244 **Valor Unit.: 6,46** Total Item: 292.276,24

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BETANIA Modelo:

Descrição: 62412-CREME DE LEITE .- (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATéRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MINIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)

Quantidade: 6.710 **Valor Unit.: 5,02** Total Item: 33.684,20

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: PREDILLETTO Modelo:

Descrição: 62421-MACARRAO ESPAGUETE .- (MACARRAO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13% INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RótULO à COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE DE 500G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.)

Quantidade: 35.730 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 160.785,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: PRIMOR Modelo:

Descrição: 62422-MARGARINA VEGETAL.- (MARGARINA VEGETAL-CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LÍPIDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA EM POTES DE PLÁSTICO DE 500G, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PERCULARES, ISENTA E RANÇO E DE BOLORES, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO)

Quantidade: 5.830 **Valor Unit.: 11,32** Total Item: 65.995,60

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SOYA Modelo:

Descrição: 62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA .- (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATéRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGêNICAS à SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)

Quantidade: 3.795 **Valor Unit.: 16,54** Total Item: 62.769,30

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Descrição: 62410-BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" - (BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)

Quantidade: 36.675

Valor Unit.: 6,75

Total Item: 247.556,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022
Processo Administrativo Nº 0103.01/2022
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 07/03/2022 15:31:29

LOTE 1

Item: 1 Quant.: 81 Unidade: QUILO Val. Ref.: 14,33

Descrição: 62445-POLPA DE FRUTA (GOIABA).-
(POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO 1 KG)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 029	ITAFRUT / QUILO	16,00
PARTICIPANTE 059	BESSA	12,97
PARTICIPANTE 007	companhia da polpa	29,00
PARTICIPANTE 090	FRUTABOIA / FRUTABOIA	16,20
PARTICIPANTE 019	DA FRUTA	9,00
PARTICIPANTE 089	Itapoupes	20,00
PARTICIPANTE 077	CCPF	14,95
PARTICIPANTE 086	NAT FRUT	13,75
PARTICIPANTE 031	FRUTA BOA	15,00
PARTICIPANTE 064	FRUTÁ / GÊNEROS	18,00
PARTICIPANTE 037	SO POLPA / SO POLPA	14,99
PARTICIPANTE 023	DOCE MEL	7,00
PARTICIPANTE 092	C DA POLPA	15,00
PARTICIPANTE 021	NATFRUTA / POLPA GOIABA	9,95
PARTICIPANTE 082	FRAN POLPA / FRAN POLPA	13,00
PARTICIPANTE 017	POLPA PURA	10,00
PARTICIPANTE 012	ITAFRUIT / ITAFRUIT	13,20
PARTICIPANTE 038	C DA POLPA	15,00
PARTICIPANTE 065	Polpa do Campus	12,00
PARTICIPANTE 045	POLPA PURA	13,00
PARTICIPANTE 072	MEU SUCO	14,33
PARTICIPANTE 041	bessa	13,20

Item: 2 Quant.: 81 Unidade: QUILO Val. Ref.: 14,50

Descrição: 65228-POLPA DE FRUTA ACEROLA *
(CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 029	ITAFRUT / QUILO	16,00
PARTICIPANTE 089	itapoupas	20,00
PARTICIPANTE 077	CCPF	15,50
PARTICIPANTE 090	FRUTABOIA / FRUTABOIA	16,20
PARTICIPANTE 019	DA FRUTA	9,00
PARTICIPANTE 059	BESSA	12,98
PARTICIPANTE 065	Polpa do Campus	12,00
PARTICIPANTE 086	NAT FRUT	13,75
PARTICIPANTE 031	FRUTA BOA	15,00
PARTICIPANTE 064	FRUTÁ / GÊNEROS	18,00
PARTICIPANTE 082	FRAN POLPA / FRAN POLPA	13,00
PARTICIPANTE 023	DOCE MEL	7,00
PARTICIPANTE 092	C DA POLPA	15,00
PARTICIPANTE 021	NATFRUTA / POLPA ACEROLA	9,95
PARTICIPANTE 072	MEU SUCO	14,50
PARTICIPANTE 017	POLPA PURA	10,00
PARTICIPANTE 007	companhia da polpa	29,00
PARTICIPANTE 038	C DA POLPA	15,00
PARTICIPANTE 037	SO POLPA / SO POLPA	14,99
PARTICIPANTE 045	POLPA PURA	13,00
PARTICIPANTE 012	ITAFRUIT / ITAFRUIT	13,20
PARTICIPANTE 041	bese	13,20

Item: 3 Quant.: 81 Unidade: QUILO Val. Ref.: 14,17

Descrição: 65229-POLPA DE FRUTA CAJU *
(CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS.
CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 092	C DA POLPA	15,00
PARTICIPANTE 089	itapouças	20,00
PARTICIPANTE 082	FRAN POLPA / FRAN POLPA	13,00
PARTICIPANTE 045	POLPA PURA	13,00
PARTICIPANTE 031	FRUTA BOA	15,00
PARTICIPANTE 064	FRUTÀ / GÊNEROS	18,00
PARTICIPANTE 072	MEU SUCO	14,17
PARTICIPANTE 041	besa	13,30
PARTICIPANTE 019	DA FRUTA	9,00
PARTICIPANTE 059	BESSA	13,05
PARTICIPANTE 077	CCPF	14,95
PARTICIPANTE 017	POLPA PURA	10,00
PARTICIPANTE 029	ITAFRUT / QUILO	16,00
PARTICIPANTE 038	C DA POLPA	17,00
PARTICIPANTE 065	Polpa do Campus	12,00
PARTICIPANTE 023	DOCE MEL	7,00
PARTICIPANTE 012	ITAFRUIT / ITAFRUIT	13,20
PARTICIPANTE 021	NATFRUTA / POLPA CAJU	9,95
PARTICIPANTE 037	SO POLPA / SO POLPA	14,99
PARTICIPANTE 090	FRUTABOA / FRUTABOA	16,20
PARTICIPANTE 007	companhia da polpa	18,00
PARTICIPANTE 086	NAT FRUT	13,75

Item: 4 Quant.: 81 Unidade: QUILO Val. Ref.: 14,33

Descrição: 65230-POLPA DE FRUTA MANGA*
(CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS,
CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 092	C DA POLPA	15,00
PARTICIPANTE 089	itapoupas	20,00
PARTICIPANTE 082	FRAN POLPA / FRAN POLPA	13,00
PARTICIPANTE 045	POLPA PURA	13,00
PARTICIPANTE 031	FRUTA BOA	15,00
PARTICIPANTE 064	FRUTÃ / GÊNEROS	18,00
PARTICIPANTE 072	MEU SUCO	14,33
PARTICIPANTE 041	besa	13,20
PARTICIPANTE 019	DA FRUTA	9,00
PARTICIPANTE 059	BESSA	12,95
PARTICIPANTE 077	CCPF	13,90
PARTICIPANTE 017	POLPA PURA	10,00
PARTICIPANTE 029	ITAFRUT / QUILO	16,00
PARTICIPANTE 038	C DA POLPA	17,00
PARTICIPANTE 065	Polpa do Campus	12,00
PARTICIPANTE 023	DOCE MEL	7,00
PARTICIPANTE 012	ITAFRUIT / ITAFRUIT	13,20
PARTICIPANTE 021	NATFRUTA / POLPA MANGA	9,95
PARTICIPANTE 037	SO POLPA / SO POLPA	14,99
PARTICIPANTE 090	FRUTABOIA / FRUTABOIA	16,20
PARTICIPANTE 007	companhia da polpa	18,00
PARTICIPANTE 086	NAT FRUT	13,75

LOTE 2

Item: 1 **Quant.: 6.350** **Unidade: QUILO** **Val. Ref.: 16,00**

Descrição: 68191-BOLO,
(SABORES DE LARANJA, BATATA, MILHO OU MACAXEIRA E REDONDO. ASSADO AO PONTO E EMBALADOS
COM FILME PLÁSTICO. PESO 1KG. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 008	RAYPAN / QUILO	18,00
PARTICIPANTE 099	dacasa	20,00
PARTICIPANTE 048	VITA GULA	28,60
PARTICIPANTE 063	RENASCER	14,00
PARTICIPANTE 086	RENOPAN	14,00
PARTICIPANTE 029	CASA DO BOLO	17,99
PARTICIPANTE 026	RENOPAN / RENOPAN	13,70
PARTICIPANTE 084	PANEVITA / BOLO	15,00
PARTICIPANTE 073	G&D PÃES	15,00
PARTICIPANTE 097	DA CASA / GÊNEROS	22,00
PARTICIPANTE 032	VITA GULA / VITA GULA	12,00
PARTICIPANTE 041	DEOLINDA	22,00
PARTICIPANTE 046	DONA LARI	18,00
PARTICIPANTE 030	Santo Antônio	15,00
PARTICIPANTE 089	PANIFICADORA IGUATUENSE / PANIFICADORA IGUATUENSE	13,01
PARTICIPANTE 012	CASEIRO	25,00
PARTICIPANTE 038	Japão	22,00
PARTICIPANTE 028	G&D PAES	26,28
PARTICIPANTE 021	g&d pães	27,00
PARTICIPANTE 009	sobolos	17,30
PARTICIPANTE 056	G & D Pães	21,60
PARTICIPANTE 027	SANTO ANTONIO	16,00

Item: 2 Quant.: 24.210 Unidade: PACOTE Val. Ref.: 6,70

Descrição: 69733-PÃO MASSA FINA (TIPO HOT DOG),
(PÃO MASSA FINA (TIPO HOT DOG) - COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 HORAS A PARTIR DA ENTREGA.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 099	lapaz	8,00
PARTICIPANTE 046	PALADAR	6,00
PARTICIPANTE 012	RENOPAN	6,00
PARTICIPANTE 038	Japão	6,00
PARTICIPANTE 097	DA CASA / GÊNEROS	7,50
PARTICIPANTE 073	G&D PÃES	10,00
PARTICIPANTE 009	regional	7,80
PARTICIPANTE 027	SANTO ANTONIO	6,70
PARTICIPANTE 029	G&D PÃES	8,35
PARTICIPANTE 008	RAYPAN / PACOTE	7,00
PARTICIPANTE 041	VITA GULA	10,00
PARTICIPANTE 032	VITA GULA / VITA GULA	7,00
PARTICIPANTE 028	G&D PAES	8,60
PARTICIPANTE 086	RENOPAN	9,50
PARTICIPANTE 063	RENASCER	8,00
PARTICIPANTE 056	G & D Pães	7,20
PARTICIPANTE 030	Santo Antônio	6,96
PARTICIPANTE 048	RENOPAN	6,95
PARTICIPANTE 084	PANEVITA / PÃO	8,00
PARTICIPANTE 089	RENOPAN / RENOPAN	8,59
PARTICIPANTE 021	g&d pães	9,00
PARTICIPANTE 026	RENOPAN / RENOPAN	6,95

LOTE 3

Item: 1 Quant.: 13.660 Unidade: BANDEJA Val. Ref.: 15,25

Descrição: 62446-OVO DE GALINHA.-
(OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G,
EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS
CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 025	regina	25,00
PARTICIPANTE 034	REGINA / BANDEKA	18,50
PARTICIPANTE 062	CARVIL / CARVIL	42,00
PARTICIPANTE 086	GRANJA AVÍCOLA	17,90
PARTICIPANTE 053	TIJUCA / OVO DE GALINHA	24,29
PARTICIPANTE 051	SO OVOS	18,00
PARTICIPANTE 055	REGINA / OVOS	14,89
PARTICIPANTE 048	SÃO JOSE / SÃO JOSE	16,01
PARTICIPANTE 005	AVINE	21,85
PARTICIPANTE 022	SO OVO	20,00
PARTICIPANTE 007	SÃO JOSÉ	22,00
PARTICIPANTE 031	SÃO JOSÉ / SÃO JOSÉ	15,00
PARTICIPANTE 045	AVINE / GÊNEROS	18,00
PARTICIPANTE 067	AVINE	18,00
PARTICIPANTE 043	Tijuca	15,25
PARTICIPANTE 044	SÃO JOSÉ / SÃO JOSÉ	14,50
PARTICIPANTE 093	BEM BOM	25,00
PARTICIPANTE 079	sonovo	29,00
PARTICIPANTE 006	SONOVO	26,10
PARTICIPANTE 017	São José	32,04
PARTICIPANTE 050	REGINA	14,00
PARTICIPANTE 096	TIJUCA	15,25
PARTICIPANTE 013	sao jose	25,30

LOTE 4

Item: 1 Quant.: 18.320 Unidade: PACOTE Val. Ref.: 21,28

Descrição: 69729-LEITE EM PÓ INTEGRAL,
(LEITE EM PÓ INTEGRAL ? EM EMBALAGEM ALUMINIZADA RESISTENTE DE 500G ACONDICIONADO EM FARDOS, CONTENDO 12 VITAMINAS E MINERAIS, PRODUTO NATURAL DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E LIVRE DE IMPUREZAS.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 015	BOMDULEITE	20,00
PARTICIPANTE 070	b do leite	20,00
PARTICIPANTE 082	BOM DU LEITE	27,22
PARTICIPANTE 027	BOM DU LEITE	17,99
PARTICIPANTE 005	BOM DU LEITE	25,00
PARTICIPANTE 051	ITAMBÉ / GÊNEROS	17,00
PARTICIPANTE 064	BOM DU LEITE	21,28
PARTICIPANTE 062	bom du leite	22,30
PARTICIPANTE 072	BOM DU LEITE / PACOTE	24,30
PARTICIPANTE 092	BOM DULEITE	35,40
PARTICIPANTE 039	BOM DU LEITE	17,35
PARTICIPANTE 088	BOM DU LEITE	20,00
PARTICIPANTE 059	BOM DU LEITE / PACOTE	25,00
PARTICIPANTE 054	BOMDULEITE	27,90
PARTICIPANTE 061	bom du leite	25,00
PARTICIPANTE 060	BETÂNIA	17,00
PARTICIPANTE 016	BOM DU LEITE	12,00
PARTICIPANTE 040	ITAMBE / LEITE EM PO	30,00
PARTICIPANTE 014	Bom du Leite	21,15
PARTICIPANTE 022	BETANIA / BETANIA	15,00

Item: 2 Quant.: 153.731 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 6,28

Descrição: 62420-LEITE LONGA VIDA .-
(LEITE LONGA VIDA - UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES.CAIXA DE 1 LITRO.)

(Handwritten signatures)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 070	betania	7,00
PARTICIPANTE 016	BETANEA	4,50
PARTICIPANTE 060	BETÂNIA	4,50
PARTICIPANTE 039	ÍISIS	7,86
PARTICIPANTE 092	LIRIO	8,10
PARTICIPANTE 059	BETANIA / UNIDADE	7,00
PARTICIPANTE 040	BETÂNIA / LEITE	8,00
PARTICIPANTE 022	BETANIA / BETANIA	6,70
PARTICIPANTE 051	BETÂNIA / GÊNEROS	5,90
PARTICIPANTE 072	JAGUARIBE / UNIDADE	7,86
PARTICIPANTE 088	BETÂNIA	7,00
PARTICIPANTE 082	BETANIA	8,78
PARTICIPANTE 054	BETANIA	7,72
PARTICIPANTE 005	BETANEA	6,00
PARTICIPANTE 027	JAGUARIBE	6,90
PARTICIPANTE 014	Lirio	7,20
PARTICIPANTE 062	betania	6,70
PARTICIPANTE 015	MARANGUAPE	7,00
PARTICIPANTE 061	betania	9,00
PARTICIPANTE 064	BEETANIA	6,28

Item: 3 Quant.: 3.688 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 7,76

Descrição: 65506-LEITE LONGA VIDA UHT - ZERO LACTOSE
(PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E
VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES. CAIXA DE 1 LITRO.)

(Handwritten signatures)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 070	betania	8,00
PARTICIPANTE 059	BETANIA / UNIDADE	7,99
PARTICIPANTE 060	BETÂNIA	7,50
PARTICIPANTE 039	ITAMBÉ	8,26
PARTICIPANTE 092	ITALAC	9,46
PARTICIPANTE 016	BETANEA	6,50
PARTICIPANTE 040	BETÂNIA / LEITE ZERO	8,00
PARTICIPANTE 022	ITAMBÉ / ITAMBÉ	9,00
PARTICIPANTE 051	BETÂNIA / GÊNEROS	6,50
PARTICIPANTE 072	ITALAC / UNIDADE	9,38
PARTICIPANTE 088	BETÂNIA	8,00
PARTICIPANTE 082	ITAMBÉ	12,11
PARTICIPANTE 054	BETANIA	9,34
PARTICIPANTE 005	ITALAC	8,00
PARTICIPANTE 027	BETANIA	6,90
PARTICIPANTE 061	betania	15,00
PARTICIPANTE 062	betania	7,60
PARTICIPANTE 015	BETÂNIA	7,00
PARTICIPANTE 014	Itambé	10,40
PARTICIPANTE 064	BETANIA	7,76

LOTE 5

Item: 1 Quant.: 382 Unidade: QUILO Val. Ref.: 36,37

Descrição: 69730-CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO,
(CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO - CONGELADA EM PEÇAS, COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA E 3% APONEVROSES, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EM PACOTES DE 1KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 057	fribal	45,00
PARTICIPANTE 098	DUBOI	40,00
PARTICIPANTE 061	forboi	39,00
PARTICIPANTE 013	MAFRIPAR / MAFRIPAR	35,00
PARTICIPANTE 003	FRIBOI / GÊNEROS	52,00
PARTICIPANTE 070	SABOR DO SERTÃO	40,00
PARTICIPANTE 026	sabor do sertao	32,30
PARTICIPANTE 072	DUBOI / DUBOI	37,00
PARTICIPANTE 079	FROTBOI	49,00
PARTICIPANTE 001	DUBOI / QUILO	36,25
PARTICIPANTE 055	DUBOI	48,00
PARTICIPANTE 007	MAFRIPAR	49,65
PARTICIPANTE 094	FORTBOI / CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO	44,29
PARTICIPANTE 063	FRIBOI	38,00
PARTICIPANTE 035	DUBOI	68,40
PARTICIPANTE 064	duboi	56,00
PARTICIPANTE 009	FRIBOI / FRIBOI	86,61
PARTICIPANTE 018	SABOR DO SERTÃO / QUILO	39,90
PARTICIPANTE 067	FRIBOI / CARNE ACEM	40,00
PARTICIPANTE 096	SABOR DO SERTÃO	21,00
PARTICIPANTE 087	CAMARA	37,00
PARTICIPANTE 017	SABOR DO SERTA0	36,37
PARTICIPANTE 093	SABOR DO SERTÃO	68,67
PARTICIPANTE 041	Sabor do Sertão / Acem	32,00
PARTICIPANTE 090	Du Boi	73,80
PARTICIPANTE 050	FORTBOI / FORTBOI	36,00

Item: 2 Quant.: 12.666 Unidade: QUILO Val. Ref.: 37,00

Descrição: 69731-CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO),
(CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO) - RESFRIADA COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 057	fribal	30,00
PARTICIPANTE 098	DUBOI	40,00
PARTICIPANTE 026	sabordo sertao	36,30
PARTICIPANTE 013	DUBOI / DUBOI	30,00
PARTICIPANTE 003	FORTBOI / GÊNEROS	31,00
PARTICIPANTE 070	CAMARA	12,00
PARTICIPANTE 061	LAREDO	29,90
PARTICIPANTE 064	laredo	27,98
PARTICIPANTE 079	FORTBOI	48,89
PARTICIPANTE 001	FRIBOI / QUILO	20,30
PARTICIPANTE 035	LAREDO	25,18
PARTICIPANTE 093	SABOR DO SERTÃO	43,33
PARTICIPANTE 094	FORTBOI / CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO),	31,43
PARTICIPANTE 063	SABOR DO SERTÃO	32,00
PARTICIPANTE 055	DUBOI	44,00
PARTICIPANTE 072	DUBOI / DUBOI	33,50
PARTICIPANTE 067	FRIBOI / CARNE MÚSCULO	40,00
PARTICIPANTE 018	SABOR DO SERTÃO / QUILO	39,90
PARTICIPANTE 009	FORTBOI / FORTBOI	43,50
PARTICIPANTE 096	SABOR DO SERTÃO	21,00
PARTICIPANTE 087	CAMARA	14,00
PARTICIPANTE 041	Sabor do Sertão / Moída	22,00
PARTICIPANTE 007	DUBOI	39,00
PARTICIPANTE 017	SABOR DO SERTAO	37,00
PARTICIPANTE 090	Fort Boi	26,55
PARTICIPANTE 050	FORTBOI / FORTBOI	32,00

Item: 3 Quant.: 16,464 Unidade: QUILO Val. Ref.: 16,27

Descrição: 62442-FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARÇAÇA E PEITO) .-
(FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARÇAÇA E PEITO) - COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. PESO1 KG.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 057	sum.ave	25,00
PARTICIPANTE 018	FRIATO / QUILO	25,00
PARTICIPANTE 067	REGINA / FRANGO	20,00
PARTICIPANTE 007	SEARA	14,80
PARTICIPANTE 094	FRIATO / FRANGO INTEIRO CONGELADO	13,57
PARTICIPANTE 063	FRIATO	15,00
PARTICIPANTE 009	BONASA / BONASA	25,65
PARTICIPANTE 072	FRIATO / FRIATO	17,20
PARTICIPANTE 079	FRIATO	16,95
PARTICIPANTE 001	BONASA / QUILO	11,71
PARTICIPANTE 035	BONASA	14,92
PARTICIPANTE 096	TIJUCA	11,90
PARTICIPANTE 003	REAL / GÊNEROS	20,00
PARTICIPANTE 070	AVE NOVA	15,00
PARTICIPANTE 087	REAL	11,00
PARTICIPANTE 064	bonasa	19,00
PARTICIPANTE 026	ave nova	19,30
PARTICIPANTE 098	FRIATO	25,00
PARTICIPANTE 055	BONASA	17,00
PARTICIPANTE 093	REGINA	21,11
PARTICIPANTE 061	POLE ALIMENTOS	13,69
PARTICIPANTE 050	BONASA / BONASA	16,00
PARTICIPANTE 013	MERCI / MERCI	16,90
PARTICIPANTE 090	Friato	16,80
PARTICIPANTE 041	Tijuca / Frango inteiro(Carcaça e Peito)	15,00
PARTICIPANTE 017	TIJUCA	16,27

Item: 4 Quant.: 17,187 Unidade: QUILO Val. Ref.: 17,80

Descrição: 62444-PEITO DE FRANGO.-

(PEITO DE FRANGO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO 1 KG.)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 057	sumave	25,00
PARTICIPANTE 070	AVE NOVA	18,00
PARTICIPANTE 035	MISTER FRANGO	18,36
PARTICIPANTE 007	MERCI	18,99
PARTICIPANTE 094	FRIATO / PEITO DE FRANGO	20,71
PARTICIPANTE 098	FRIATO	25,00
PARTICIPANTE 087	REAL	14,00
PARTICIPANTE 072	FRIATO / FRIATO	17,50
PARTICIPANTE 079	FRIATO	22,35
PARTICIPANTE 018	FRIATO / QUILO	18,99
PARTICIPANTE 026	ave nova	22,30
PARTICIPANTE 093	LANGURU	23,40
PARTICIPANTE 003	AURORA / GÊNEROS	20,00
PARTICIPANTE 063	MERCI	15,00
PARTICIPANTE 009	FRANGO RICO / FRANGO RICO	34,20
PARTICIPANTE 064	mister frango	25,00
PARTICIPANTE 067	REGINA / PEITO DE FRANGO	25,00
PARTICIPANTE 001	BONASA / QUILO	19,71
PARTICIPANTE 055	BONASA	21,00
PARTICIPANTE 096	MERCI	12,20
PARTICIPANTE 061	AVE NOVA	15,00
PARTICIPANTE 050	BONASA / BONASA	19,99
PARTICIPANTE 013	BONASA / BONASA	18,00
PARTICIPANTE 090	Carrer	21,60
PARTICIPANTE 041	Bonasa / Peito de Frango	14,20
PARTICIPANTE 017	FRIATO	17,80

LOTE 6

Item: 1 **Quant.: 6.855** **Unidade: QUILO** **Val. Ref.: 3,60**

Descrição: 68190-PEPINO.

(LISO, FIRME, SEM RUGAS, BEM FORMADO, NA COR VERDE, TAMANHO ENTRE 14 E 20 CM DE COMPRIMENTO E 5 CM DE DIÂMETRO APROXIMADAMENTE. NÃO PODERÃO SE APRESENTAR AMOLECIDOS, BROCADOS, COM MANCHAS AMARELAS NA PARTE SUPERIOR. PESO 1 KG.)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
 CRATEÚS-CE**

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 064	regional	4,50
PARTICIPANTE 027	IN NATURA	12,00
PARTICIPANTE 062	ceasa	9,30
PARTICIPANTE 052	CEASA	7,80
PARTICIPANTE 091	IN NATURA / GÊNEROS	7,50
PARTICIPANTE 094	IN NATURA	6,00
PARTICIPANTE 050	SEASA	4,70
PARTICIPANTE 034	CEASA / CEASA	10,39
PARTICIPANTE 061	Ceasa In Natura	5,85
PARTICIPANTE 073	CEASA / QUILO	10,00
PARTICIPANTE 068	SACOLÃO / SACOLÃO	7,50
PARTICIPANTE 002	CEASA / CEASA	10,50
PARTICIPANTE 016	CEASA	3,60
PARTICIPANTE 057	ceasa	7,00
PARTICIPANTE 084	IN NATURA	7,00
PARTICIPANTE 043	CEASA / CEASA	8,90
PARTICIPANTE 086	IN NATURA / PEPINO	5,80
PARTICIPANTE 004	IN NATURA	3,60

Item: 2 Quant.: 12,102 Unidade: QUILO Val. Ref.: 9,17

Descrição: 62430-BATATA INGLESA -

(BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 064	regional	6,00
PARTICIPANTE 027	IN NATURA	12,00
PARTICIPANTE 068	SACOLÃO / SACOLÃO	19,50
PARTICIPANTE 002	CEASA / CEASA	7,30
PARTICIPANTE 091	IN NATURA / GÊNEROS	7,50
PARTICIPANTE 094	IN NATURA	12,00
PARTICIPANTE 062	ceasa	14,30
PARTICIPANTE 004	IN NATURA	9,17
PARTICIPANTE 084	IN NATURA	14,00
PARTICIPANTE 073	CEASA / QUILO	10,00
PARTICIPANTE 016	CEASA	6,30
PARTICIPANTE 052	CEASA	7,98
PARTICIPANTE 050	SEASA	8,50
PARTICIPANTE 034	CEASA / CEASA	7,39
PARTICIPANTE 061	Ceasa In Natura	11,70
PARTICIPANTE 057	ceasa	9,00
PARTICIPANTE 086	IN NATURA / BATATA	6,50
PARTICIPANTE 043	CEASA / CEASA	8,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 3 Quant.: 8.286 Unidade: QUILO

Val. Ref.: 8,85

Descrição: 62431-CEBOLA BRANCA IN NATURA -
(CEBOLA BRANCA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUROS, ETC.) PESO 1 KG.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 064	regional	6,00
PARTICIPANTE 027	IN NATURA	12,00
PARTICIPANTE 084	IN NATURA	9,00
PARTICIPANTE 002	CEASA / CEASA	7,30
PARTICIPANTE 091	IN NATURA / GÊNEROS	9,00
PARTICIPANTE 094	IN NATURA	12,00
PARTICIPANTE 062	ceasa	12,30
PARTICIPANTE 004	IN NATURA	8,85
PARTICIPANTE 050	SEASA	6,98
PARTICIPANTE 073	CEASA / QUILO	10,00
PARTICIPANTE 016	CEASA	8,10
PARTICIPANTE 052	CEASA	6,85
PARTICIPANTE 068	SACOLÃO / SACOLÃO	13,50
PARTICIPANTE 034	CEASA / CEASA	7,39
PARTICIPANTE 061	Ceasa In Natura	9,36
PARTICIPANTE 057	ceasa	11,00
PARTICIPANTE 086	IN NATURA / CEBOLA	6,00
PARTICIPANTE 043	CEASA / CEASA	7,50

Item: 4 Quant.: 4.440 Unidade: QUILO

Val. Ref.: 9,33

Descrição: 62432-CHUCHU -
(CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES; INSETOS, PARASITAS, LARVAS, E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVER APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALAGEM EM SACO DE NYLON, CONTENDO 1 KG)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 064	regional	6,00
PARTICIPANTE 027	IN NATURA	12,00
PARTICIPANTE 084	IN NATURA	11,00
PARTICIPANTE 002	CEASA / CEASA	8,50
PARTICIPANTE 091	IN NATURA / GÊNEROS	7,50
PARTICIPANTE 094	IN NATURA	12,00
PARTICIPANTE 062	ceasa	12,30
PARTICIPANTE 004	IN NATURA	9,33
PARTICIPANTE 050	SEASA	5,87
PARTICIPANTE 073	CEASA / QUILO	10,00
PARTICIPANTE 016	CEASA	3,80
PARTICIPANTE 052	CEASA	6,09
PARTICIPANTE 068	SACOLÃO / SACOLÃO	10,50
PARTICIPANTE 034	CEASA / CEASA	8,49
PARTICIPANTE 061	Ceasa In Natura	7,02
PARTICIPANTE 057	ceasa	7,00
PARTICIPANTE 086	IN NATURA / CHUCHU	5,90
PARTICIPANTE 043	CEASA / CEASA	9,50

Item: 5 Quant.: 7,452 Unidade: QUILO Val. Ref.: 10,33

Descrição: 62433-GOIABA IN NATURA -
(GOIABA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIROS, ETC.) PESO 1 KG)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 064	regional	6,00
PARTICIPANTE 027	IN NATURA	12,00
PARTICIPANTE 084	IN NATURA	8,00
PARTICIPANTE 002	CEASA / CEASA	8,30
PARTICIPANTE 091	IN NATURA / GÊNEROS	7,50
PARTICIPANTE 094	IN NATURA	10,00
PARTICIPANTE 062	ceasa	14,30
PARTICIPANTE 004	IN NATURA IN NATURA	10,33
PARTICIPANTE 050	SEASA	4,00
PARTICIPANTE 073	CEASA / QUILO	10,00
PARTICIPANTE 016	CEASA	6,39
PARTICIPANTE 052	CEASA	6,37
PARTICIPANTE 068	SACOLÃO / SACOLÃO	10,50
PARTICIPANTE 057	ceasa	8,00
PARTICIPANTE 061	Ceasa In Natura	8,19
PARTICIPANTE 034	CEASA / CEASA	8,39
PARTICIPANTE 086	IN NATURA / GOIABA	5,90
PARTICIPANTE 043	CEASA / CEASA	9,60

Item: 6 Quant.: 4,598 Unidade: QUILO Val. Ref.: 11,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 62434-LARANJA PERA .-

(LARANJA PERA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA PERA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DEZ (POR AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO, EM SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 064	regional	6,00
PARTICIPANTE 073	CEASA / QUILO	10,00
PARTICIPANTE 068	SACOLÃO / SACOLÃO	6,90
PARTICIPANTE 052	CEASA	6,98
PARTICIPANTE 091	IN NATURA / GÊNEROS	7,50
PARTICIPANTE 094	IN NATURA	10,00
PARTICIPANTE 086	IN NATURA / LARANJA	5,90
PARTICIPANTE 043	CEASA / CEASA	8,55
PARTICIPANTE 050	SEASA	9,00
PARTICIPANTE 027	IN NATURA	12,00
PARTICIPANTE 016	CEASA	3,96
PARTICIPANTE 002	CEASA / CEASA	7,30
PARTICIPANTE 084	IN NATURA	11,00
PARTICIPANTE 034	CEASA / CEASA	7,33
PARTICIPANTE 061	Ceasa In Natura	7,02
PARTICIPANTE 057	ceasa	6,00
PARTICIPANTE 062	ceasa	12,50
PARTICIPANTE 004	IN NATURA	11,33

Item: 7 Quant.: 7,666 Unidade: QUILO Val. Ref.: 11,20

Descrição: 62435-MAÇÃ VERMELHA IN NATURA.-

(MAÇÃ VERMELHA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO : MAÇÃ, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERMELHA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, PESO 1 KG.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 064	regional	8,00
PARTICIPANTE 073	CEASA / QUILO	10,00
PARTICIPANTE 068	SACOLÃO / SACOLÃO	16,50
PARTICIPANTE 052	CEASA	9,73
PARTICIPANTE 091	IN NATURA / GÊNEROS	7,50
PARTICIPANTE 094	IN NATURA	12,00
PARTICIPANTE 016	CEASA	9,90
PARTICIPANTE 057	ceasa	13,00
PARTICIPANTE 050	SEASA	7,00
PARTICIPANTE 027	IN NATURA	12,00
PARTICIPANTE 062	ceasa	15,60
PARTICIPANTE 002	CEASA / CEASA	13,00
PARTICIPANTE 084	IN NATURA	17,00
PARTICIPANTE 004	IN NATURA	11,20
PARTICIPANTE 086	IN NATURA / MAÇÃ	5,90
PARTICIPANTE 043	CEASA / CEASA	10,00
PARTICIPANTE 061	Ceasa In Natura	11,70
PARTICIPANTE 034	CEASA / CEASA	13,05

Item: 8 Quant.: 7.666 Unidade: QUILO Val. Ref.: 10,67

Descrição: 62436-MELÃO (JAPONÊS) -
(MELÃO (JAPONÊS) - TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PLÁSTICO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM, PESO 1 KG.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 064	regional	6,00
PARTICIPANTE 073	CEASA / QUILO	10,00
PARTICIPANTE 068	SACOLÃO / SACOLÃO	8,40
PARTICIPANTE 052	CEASA	6,16
PARTICIPANTE 091	IN NATURA / GÊNEROS	7,50
PARTICIPANTE 094	IN NATURA	12,00
PARTICIPANTE 086	IN NATURA / MELÃO	5,90
PARTICIPANTE 043	CEASA / CEASA	8,70
PARTICIPANTE 050	SEASA	8,00
PARTICIPANTE 027	IN NATURA	12,00
PARTICIPANTE 061	Ceasa In Natura	7,02
PARTICIPANTE 002	CEASA / CEASA	7,30
PARTICIPANTE 084	IN NATURA	13,00
PARTICIPANTE 057	ceasa	7,00
PARTICIPANTE 016	CEASA	3,96
PARTICIPANTE 034	CEASA / CEASA	7,89
PARTICIPANTE 062	ceasa	15,30
PARTICIPANTE 004	IN NATURA	10,67

Item: 9 Quant.: 5.165 Unidade: QUILO Val. Ref.: 11,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Descrição: 62437-PIMENTÃO (VERDE) .-

(PIMENTÃO (VERDE) - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO (VERDE), FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; VERDE, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. SACOS PLÁSTICO CONTENDO 1 KG.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 064	regional	6,00
PARTICIPANTE 073	CEASA / QUILO	10,00
PARTICIPANTE 060	SACOLÃO / SACOLÃO	13,50
PARTICIPANTE 002	CEASA / CEASA	12,00
PARTICIPANTE 091	IN NATURA / GÊNEROS	7,50
PARTICIPANTE 094	IN NATURA	6,00
PARTICIPANTE 061	Ceasa In Natura	11,70
PARTICIPANTE 043	CEASA / CEASA	13,50
PARTICIPANTE 050	SEASA	5,00
PARTICIPANTE 027	IN NATURA	12,00
PARTICIPANTE 016	CEASA	6,30
PARTICIPANTE 052	CEASA	13,40
PARTICIPANTE 084	IN NATURA	13,00
PARTICIPANTE 034	CEASA / CEASA	12,15
PARTICIPANTE 062	ceasa	12,30
PARTICIPANTE 057	ceasa	8,00
PARTICIPANTE 086	IN NATURA / PIMENTÃO	5,90
PARTICIPANTE 004	IN NATURA	11,00

Item: 10 Quant.: 2.812 Unidade: QUILO Val. Ref.: 5,46

Descrição: 62438-REPOLHO (BRANCO) .-

(REPOLHO (BRANCO) - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATUREZAÇÃO, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM. PESO 1 KG)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 064	regional	6,00
PARTICIPANTE 073	CEASA / QUILO	10,00
PARTICIPANTE 068	SACOLÃO / SACOLÃO	21,00
PARTICIPANTE 052	CEASA	7,87
PARTICIPANTE 091	IN NATURA / GÊNEROS	7,50
PARTICIPANTE 094	IN NATURA	10,00
PARTICIPANTE 086	IN NATURA / REPOLHO	5,90
PARTICIPANTE 057	ceasa	12,00
PARTICIPANTE 050	SEASA	8,00
PARTICIPANTE 027	IN NATURA	12,00
PARTICIPANTE 016	CEASA	8,10
PARTICIPANTE 002	CEASA / CEASA	7,50
PARTICIPANTE 084	IN NATURA	16,00
PARTICIPANTE 034	CEASA / CEASA	7,63
PARTICIPANTE 062	ceasa	9,60
PARTICIPANTE 004	IN NATURA / *	5,46
PARTICIPANTE 061	Ceasa In Natura	11,70
PARTICIPANTE 043	CEASA / CEASA	7,50

Item: 11 Quant.: 1.709 Unidade: QUILO Val. Ref.: 24,00

Descrição: 65227-CHEIRO VERDE CEBOLINHA E COENTRO (ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE MAÇO (PAR DE CEBOLINHA E COENTRO), TAMANHO MÉDIO, FRESCA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIMPA, LAVADA OU ESCOVADA, LIVRE DE PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CADA MAÇO. PESO DE 1 KG.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 064	regional	6,00
PARTICIPANTE 073	CEASA / QUILO	40,00
PARTICIPANTE 068	SACOLÃO / SACOLÃO	33,00
PARTICIPANTE 052	CEASA	24,69
PARTICIPANTE 091	IN NATURA / GÊNEROS	7,50
PARTICIPANTE 094	IN NATURA	3,00
PARTICIPANTE 062	ceasa	15,30
PARTICIPANTE 004	IN NATURA	24,00
PARTICIPANTE 050	SEASA	2,00
PARTICIPANTE 027	IN NATURA	12,00
PARTICIPANTE 086	IN NATURA / CHEIRO VERDE	4,60
PARTICIPANTE 002	CEASA / CEASA	12,00
PARTICIPANTE 084	IN NATURA	17,00
PARTICIPANTE 043	CEASA / CEASA	15,00
PARTICIPANTE 061	Ceasa In Natura	23,40
PARTICIPANTE 057	ceasa	25,00
PARTICIPANTE 016	CEASA	18,00
PARTICIPANTE 034	CEASA / CEASA	12,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

LOTE 7

Item: 1 Quant.: 28.584 Unidade: PACOTE Val. Ref.: 2,93

Descrição: 62413- COLORIFICO -
(COLORIFICO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADO EM PACOTES DE 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 089	panelaço	2,50
PARTICIPANTE 013	TINA / PACOTE	1,10
PARTICIPANTE 077	ITAGUARY / ITAGUARY	1,85
PARTICIPANTE 036	PANELAÇO	2,22
PARTICIPANTE 028	REALEZA / COLORIFICO	0,86
PARTICIPANTE 029	TINA	2,00
PARTICIPANTE 042	TINA / COLORIFICO	2,50
PARTICIPANTE 086	kimimo	2,20
PARTICIPANTE 050	REALEZA	1,45
PARTICIPANTE 026	KIMIMO	5,00
PARTICIPANTE 090	TINA	2,30
PARTICIPANTE 048	KIMIMO / KIMIMO	2,35
PARTICIPANTE 058	SÃO BRAZ / GÊNEROS	1,00
PARTICIPANTE 016	PANELAÇO / PANELAÇO	2,99
PARTICIPANTE 008	Maratá	1,68
PARTICIPANTE 019	Tina	1,00
PARTICIPANTE 080	PANELAÇO	3,00
PARTICIPANTE 007	TINA / TINA	2,50
PARTICIPANTE 092	KIMIMO	1,26
PARTICIPANTE 020	Kimimo	1,45
PARTICIPANTE 032	VITAMILHO	0,69
PARTICIPANTE 085	TINA	2,93
PARTICIPANTE 054	dona clra	1,30

Item: 2 Quant.: 1.727 Unidade: QUILO Val. Ref.: 1,10

Descrição: 62426-SAL REFINADO DE MESA, IODADO -
(SAL REFINADO DE MESA, IODADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO DE MESA, IODADO. CLORETO DE SÓDIO EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, RECRISTALIZADO, COM TEOR MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO SOBRE A SUBSTÂNCIA SECA, ADICIONADO DE ANTIUMECTANTE E IODO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO DEVENDO ESTAR PEGAJOSO OU EMPEDRADO; COR: BRANCA; ODOR: INODORO; SABOR: CARACTERÍSTICO (SALINO). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG.)

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 026	MARESOL	3,00
PARTICIPANTE 089	sol e mar	2,50
PARTICIPANTE 019	Mar-e-Sol	1,00
PARTICIPANTE 032	SALMONETE	0,90
PARTICIPANTE 029	MAR E SOL	1,50
PARTICIPANTE 058	NOTA 10 / GÊNEROS	1,50
PARTICIPANTE 085	NOTA 10	1,10
PARTICIPANTE 092	MARESOL	1,26
PARTICIPANTE 013	MAR E SOL / QUILO	1,00
PARTICIPANTE 050	MAR E SOL	1,40
PARTICIPANTE 048	MAR E SOL / MAR E SOL	1,30
PARTICIPANTE 080	CAMPEÃO	1,70
PARTICIPANTE 020	Mar-e-Sol	1,40
PARTICIPANTE 028	POP / SAL REFINADO DE MESA, IODADO	1,29
PARTICIPANTE 036	MASTER	1,39
PARTICIPANTE 008	Nota 10	1,40
PARTICIPANTE 007	NOTA 10 / NOTA 10	1,50
PARTICIPANTE 077	CAIÇARA / CAIÇARA	1,80
PARTICIPANTE 016	PATUSCO / PATUSCO	1,50
PARTICIPANTE 042	NOTA10 / SAL REFINADO	2,00
PARTICIPANTE 086	maresol	2,30
PARTICIPANTE 090	NOTA 10	1,00
PARTICIPANTE 054	mar e sal	1,60

Item: 3 Quant.: 3 415 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 2,32

Descrição: 62427-VINAGRE.-

(VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 029	MARATA	3,50
PARTICIPANTE 089	regina	4,00
PARTICIPANTE 048	MINHOTO / MINHOTO	5,00
PARTICIPANTE 090	MARATA	2,50
PARTICIPANTE 026	REGINA	4,00
PARTICIPANTE 028	MINHOTO / VINAGRE	8,57
PARTICIPANTE 016	FOLHA VERDE / FOLHA VERDE	4,89
PARTICIPANTE 042	MARATÁ / VINAGRE	2,50
PARTICIPANTE 013	MINHOTO / UNIDADE	8,50
PARTICIPANTE 058	MARATÁ / GÊNEROS	3,00
PARTICIPANTE 019	Figueira	2,00
PARTICIPANTE 080	IMPERIAL	3,50
PARTICIPANTE 007	MARATÁ / MARATÁ	4,60
PARTICIPANTE 050	LORD	5,94
PARTICIPANTE 036	SADIO	7,85
PARTICIPANTE 008	Maratá	3,50
PARTICIPANTE 086	lord	17,00
PARTICIPANTE 077	MINHOTO / MINHOTO	14,10
PARTICIPANTE 020	Tempero da Casa	2,52
PARTICIPANTE 092	LORD	12,22
PARTICIPANTE 085	FIGUEIRA	2,32
PARTICIPANTE 032	IMPERIAL	1,99
PARTICIPANTE 054	tenperom	2,60

Item: 4 Quant.: 1,708 Unidade: QUILO Val. Ref.: 30,88

Descrição: 62429-ALHO BRANCO, INTEIRO -
(ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO, INTEIRO (COM TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COM PELÍCULA DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO, EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 200 G, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, CHOCAMENTOS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS PESO DE 1 KG.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 026	ARGENTINA	35,00
PARTICIPANTE 089	regional	30,00
PARTICIPANTE 019	Ceasa In Natura	30,00
PARTICIPANTE 032	CEASA	25,00
PARTICIPANTE 013	TINA / QUILO	25,50
PARTICIPANTE 058	IN NATURA / GÊNEROS	28,00
PARTICIPANTE 016	CEASA / CEASA	30,01
PARTICIPANTE 042	IN NATURA / ALHO	25,00
PARTICIPANTE 029	TINA	25,00
PARTICIPANTE 028	REALEZA / ALHO BRANCO, INTEIRO	33,57
PARTICIPANTE 048	CEASA / CEASA	29,00
PARTICIPANTE 080	IN NATURA	28,00
PARTICIPANTE 086	ceasa	39,00
PARTICIPANTE 050	LIZ	8,43
PARTICIPANTE 036	CEASA	32,20
PARTICIPANTE 054	so alho	35,30
PARTICIPANTE 085	IN NATURA	30,88
PARTICIPANTE 077	SACOLÃO / SACOLÃO	60,00
PARTICIPANTE 020	Excelência	60,95
PARTICIPANTE 092	CEASA	31,50
PARTICIPANTE 007	CEASA / CEASA	30,00
PARTICIPANTE 090	N NATURAL	15,00
PARTICIPANTE 008	Tina	49,00

LOTE 8

Item: 1 Quant.: 18,641 Unidade: PACOTE Val. Ref.: 3,56

Descrição: 58999-FARINHA DE MILHO FLOCADA

(FARINHA DE MILHO FLOCADA ? ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) ? PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. PACOTES DE 500 G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA À NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 033	RAINHA / PACOTE	3,00
PARTICIPANTE 042	marata	4,00
PARTICIPANTE 031	BONOMILHO	2,95
PARTICIPANTE 036	MARATÁ / MARATÁ	5,40
PARTICIPANTE 053	RAINHA	3,00
PARTICIPANTE 094	MARATÁ / FARINHA DE MILHO FLOCADA	2,84
PARTICIPANTE 018	RAINHA	3,56
PARTICIPANTE 019	VITAMILHO	3,40
PARTICIPANTE 017	VITAMILHO	2,20
PARTICIPANTE 090	VITAMILHO	4,80
PARTICIPANTE 001	DONA CLARA	4,00
PARTICIPANTE 099	MARATA	2,90
PARTICIPANTE 082	VITAMILHO	5,00
PARTICIPANTE 044	VITAMILHO / GÊNEROS	3,00
PARTICIPANTE 081	BONOMILHO / BONOMILHO	2,90
PARTICIPANTE 049	dona clara	3,20
PARTICIPANTE 009	NOVOMILHO / NOVOMILHO	2,70
PARTICIPANTE 020	VITAMILHO	3,80
PARTICIPANTE 037	vitamilho	4,20
PARTICIPANTE 085	BONOMILHO / FARINHA DE MILHO	3,50
PARTICIPANTE 016	BONOMILHO / BONOMILHO	2,73
PARTICIPANTE 056	BOMILHO	2,10
PARTICIPANTE 078	Kiflocão	3,15

Item: 2 Quant.: 5.098 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 7,29

Descrição: 59291-AMIDO DE MILHO

(AMIDO DE MILHO ? FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITAS, Não PODEM ESTAR úMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS, UMIDADE INFERIOR A 14 %, PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, INVIOLADA, ACONDICIONADA EM SACO DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA), VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 042	kimimo	5,00
PARTICIPANTE 053	KIMIMO	7,50
PARTICIPANTE 085	MAISENA / AMIDO DE MILHO	10,00
PARTICIPANTE 031	KIMIMO	5,01
PARTICIPANTE 094	MARIZA / AMIDO DE MILHO	9,21
PARTICIPANTE 033	KIMIMO / UNIDADE	7,50
PARTICIPANTE 056	APTI	7,00
PARTICIPANTE 016	APTI / APTI	11,39
PARTICIPANTE 090	KIMIMO	10,80
PARTICIPANTE 017	MAIZENA	3,00
PARTICIPANTE 019	KIMIMO	9,52
PARTICIPANTE 001	KIMIMO	12,22
PARTICIPANTE 044	QUERO / GÊNEROS	14,00
PARTICIPANTE 082	KIMIMO	6,00
PARTICIPANTE 020	APTI	7,00
PARTICIPANTE 078	Maizena	12,70
PARTICIPANTE 049	yoki	12,30
PARTICIPANTE 009	KIMIMO / KIMIMO	11,00
PARTICIPANTE 036	MAIZENA / MAIZENA	17,25
PARTICIPANTE 018	KIMIMO	7,29
PARTICIPANTE 099	MARATA	7,00
PARTICIPANTE 081	APTI / APTI	11,55
PARTICIPANTE 037	kimimo	13,00

Item: 3 Quant.: 26.919 Unidade: QUILO Val. Ref.: 6,05

Descrição: 62408-ARROZ AGULHINHA TIPO 1.-

(ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO : LONGO FINO TIPO I, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADOS EM FARDO COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 042	realengo	6,50
PARTICIPANTE 033	MANU / QUILO	7,99
PARTICIPANTE 085	BENTIM / ARROZ AGULHINHA	8,00
PARTICIPANTE 031	CAXANGÁ	7,69
PARTICIPANTE 090	REALEZA	7,40
PARTICIPANTE 053	MANU	6,50
PARTICIPANTE 036	AMARESCO / AMARESCO	10,95
PARTICIPANTE 081	REALENGO / REALENGO	5,55
PARTICIPANTE 094	REALEZA / ARROZ AGULHINHA TIPO 1	5,43
PARTICIPANTE 017	ITAGUARY	6,00
PARTICIPANTE 019	KIGOSTOSO	7,02
PARTICIPANTE 001	MAIORAL	8,51
PARTICIPANTE 044	ALTEZA / GÊNEROS	5,50
PARTICIPANTE 082	GOSTOZZO	7,00
PARTICIPANTE 099	MANU	4,00
PARTICIPANTE 037	kigostosso	8,00
PARTICIPANTE 049	itaguary	5,60
PARTICIPANTE 009	CHINÊS / CHINÊS	5,20
PARTICIPANTE 020	ZAELI	6,50
PARTICIPANTE 016	MAIORAL / MAIORAL	6,10
PARTICIPANTE 056	LETICIA	5,00
PARTICIPANTE 078	Intruso	6,70
PARTICIPANTE 018	MANU	6,05

Item: 4 Quant.: 26,839 Unidade: QUILO Val. Ref.: 6,21

Descrição: 69726-ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1,
(ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CONTENDO AS VITAMINAS E MINERAIS: B1,
B9, FE E ZN, EM EMBALAGENS DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM 1 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE
ATÉ 30KG, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O
CONSUMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO
PRODUTO.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 042	realengo	6,50
PARTICIPANTE 033	MANU / QUILO	7,99
PARTICIPANTE 085	TIO JOÃO / ARROZ PARBOLIZADO	8,00
PARTICIPANTE 031	CÉLIA	7,89
PARTICIPANTE 090	REALEZA	7,35
PARTICIPANTE 053	MANU	6,30
PARTICIPANTE 056	LETICIA	5,00
PARTICIPANTE 037	kigostosso	8,00
PARTICIPANTE 094	TIO JOÃO + VITA / ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	9,94
PARTICIPANTE 017	ITAGUARY	6,00
PARTICIPANTE 019	KIGOSTOSO	7,02
PARTICIPANTE 001	MAIORAL	8,51
PARTICIPANTE 044	ALTEZA / GÊNEROS	5,50
PARTICIPANTE 082	GOSTOZZO	7,00
PARTICIPANTE 036	AMARESCO / AMARESCO	10,95
PARTICIPANTE 081	REALENGO / REALENGO	5,55
PARTICIPANTE 049	itaguary	5,90
PARTICIPANTE 009	CHINÊS / CHINÊS	5,20
PARTICIPANTE 020	URBANO	6,50
PARTICIPANTE 016	MAIORAL / MAIORAL	6,10
PARTICIPANTE 099	MANU	5,00
PARTICIPANTE 078	Cela	6,35
PARTICIPANTE 018	URBANO	6,21

Item: 5 Quant.: 3.019 Unidade: QUILO Val. Ref.: 6,47

Descrição: 62414-FARINHA DE MANDIOCA .-

(FARINHA DE MANDIOCA - SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 2, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 042	gostozzo	6,50
PARTICIPANTE 082	GOSTOZZO	7,00
PARTICIPANTE 049	fibra	7,20
PARTICIPANTE 001	DONA DÉ	8,89
PARTICIPANTE 090	GOSTOZZO	7,45
PARTICIPANTE 017	DONA DÉ	5,50
PARTICIPANTE 056	DONA DE	5,00
PARTICIPANTE 081	TIO MARCIO / TIO MARCIO	7,90
PARTICIPANTE 094	REALEZA / FARINHA DE MANDIOCA	4,71
PARTICIPANTE 053	ITAUARY	6,00
PARTICIPANTE 019	GOSTOZZO	6,07
PARTICIPANTE 031	ITAGUARY	6,55
PARTICIPANTE 044	FIBRA / GÊNEROS	4,90
PARTICIPANTE 033	ITAGUARY / QUILO	6,00
PARTICIPANTE 020	DONA DÉ	6,00
PARTICIPANTE 037	gostozzo	7,00
PARTICIPANTE 085	BENTIM / FARINHA	6,00
PARTICIPANTE 009	REALEZA / REALEZA	6,95
PARTICIPANTE 036	MANÁ DO VALE / MANÁ DO VALE	10,20
PARTICIPANTE 018	ITAGUARY	6,47
PARTICIPANTE 099	ITAGUA	4,00
PARTICIPANTE 078	Pinheiro	6,17
PARTICIPANTE 016	DONA DÉ / DONA DÉ	7,01

Item: 6 Quant.: 2.620 Unidade: QUILO Val. Ref.: 6,57

Descrição: 69728-FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO),
(FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO) ? ESPECIAL, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO 6 VITAMINAS E MINERAIS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA,
FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE Pó FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA,
CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. COM, NO MÍNIMO DE GLÚTEN SECO DE 6% P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.)



PRÉFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 042	dona benta	6,50
PARTICIPANTE 017	DONA MARIA	6,00
PARTICIPANTE 049	primor	9,60
PARTICIPANTE 009	DONA BENTA / DONA BENTA	6,80
PARTICIPANTE 044	DONA BENTA / GÊNEROS	7,00
PARTICIPANTE 053	DONA BENTA	6,45
PARTICIPANTE 056	DONA MARIA	5,00
PARTICIPANTE 018	FINNA	6,57
PARTICIPANTE 090	FINNA	6,85
PARTICIPANTE 033	FINNA / QUILO	6,00
PARTICIPANTE 019	FINNA	8,62
PARTICIPANTE 001	BRANDINI	10,42
PARTICIPANTE 094	FINNA / FARINHA DE TRIGO	7,43
PARTICIPANTE 082	DONA BENTA	7,00
PARTICIPANTE 020	DONA MARIA	6,00
PARTICIPANTE 078	Dona Benta	8,46
PARTICIPANTE 085	FINNA FORTALEZA / FARINHA DE TRIGO	8,50
PARTICIPANTE 031	DONA BENTA	6,99
PARTICIPANTE 036	PURISSIMA / PURISSIMA	12,90
PARTICIPANTE 016	DONA MARIA / DONA MARIA	7,00
PARTICIPANTE 099	DONA BENTA	6,00
PARTICIPANTE 037	linna	12,00
PARTICIPANTE 081	FINNA / FINNA	6,50
Item: 7	Quant.: 12 676	Unidade: QUILO
		Val. Ref.: 9,84

Descrição: 62416-FEIJÃO DE CORDA .-

(FEIJÃO DE CORDA ? ESPECIFICAÇÃO: TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01KG, LIVRES DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS, QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 042	goslozzo	8,50
PARTICIPANTE 033	ITAGUARY / QUILO	10,00
PARTICIPANTE 085	KICALDO / FEIJÃO	11,00
PARTICIPANTE 031	ITAGUARY	9,69
PARTICIPANTE 094	REALEZA / FEIJÃO DE CORDA	7,57
PARTICIPANTE 053	ITAGUARY	9,50
PARTICIPANTE 099	URBANO	7,00
PARTICIPANTE 061	TIO MARCIO / TIO MARCIO	9,20
PARTICIPANTE 090	SUPERTOZZO	9,40
PARTICIPANTE 017	SUPER TOZZO	8,00
PARTICIPANTE 019	SUPERTOZZO	11,11
PARTICIPANTE 001	DONA DÉ	13,33
PARTICIPANTE 044	FIBRA / GÊNEROS	9,90
PARTICIPANTE 082	SUPERTOZZO	12,00
PARTICIPANTE 020	DACASA	10,00
PARTICIPANTE 037	supertozzo	13,00
PARTICIPANTE 049	itaguary	12,60
PARTICIPANTE 009	KICALDO / KICALDO	8,95
PARTICIPANTE 036	AMARESCO / AMARESCO	19,50
PARTICIPANTE 016	POPULAR / POPULAR	9,05
PARTICIPANTE 056	LETICIA	7,00
PARTICIPANTE 078	Super Tozzo	10,08
PARTICIPANTE 018	ITAGUARY	9,84

Item: 8 Quant.: 32,584 Unidade: PACOTE Val. Ref.: 4,47

Descrição: 68348-AVEIA EM FLOCOS..
(FLOCOS FINOS, PRODUTO INTEGRAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, ISENTOS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE 165 à 200 G.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 042	quacker	4,00
PARTICIPANTE 082	DULAR	8,00
PARTICIPANTE 049	quaker	7,20
PARTICIPANTE 009	APTI / APTI	7,50
PARTICIPANTE 044	QUAKER / GÊNEROS	9,90
PARTICIPANTE 017	YOKI	5,00
PARTICIPANTE 056	APTI	5,00
PARTICIPANTE 018	QUAKER	4,47
PARTICIPANTE 090	QUAKER	7,65
PARTICIPANTE 053	QUAKER	5,00
PARTICIPANTE 019	DULAR	5,20
PARTICIPANTE 001	YOKI	5,53
PARTICIPANTE 094	NATU QUALY / AVEIA EM FLOCOS	4,00
PARTICIPANTE 033	QUAKER / PACOTE	7,50
PARTICIPANTE 020	YOKI	5,50
PARTICIPANTE 078	Quaker	6,21
PARTICIPANTE 085	Nestlé / AVEIA	5,50
PARTICIPANTE 031	DULAR	6,78
PARTICIPANTE 099	MARATA	8,00
PARTICIPANTE 037	dular	6,00
PARTICIPANTE 036	NESTLÉ / NESTLÉ	9,90
PARTICIPANTE 016	APTI / APTI	7,99
PARTICIPANTE 081	MARATÁ / MARATÁ	7,80

Item: 9 Quant.: 9.905 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 3,93

Descrição: 69718-MILHO VERDE EM CONSERVA'
(MILHO VERDE EM CONSERVA ? MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 280G à 300 G DE PESO LÍQUIDO E 170G à 200 G DE PESO DRENADO, à BASE DE: MILHO, àGUA, SAL E Açúcar.)

✓ Q

⊗



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 042	predilecta	4,00
PARTICIPANTE 082	QUERO	5,00
PARTICIPANTE 049	fugini	9,20
PARTICIPANTE 009	PREDILECTA / PREDILECTA	5,00
PARTICIPANTE 044	QUERO / GÊNEROS	5,50
PARTICIPANTE 017	PREDILECTA	5,90
PARTICIPANTE 056	FUGINI	4,00
PARTICIPANTE 018	QUERO	3,93
PARTICIPANTE 094	QUERO / MILHO VERDE EM CONSERVA	3,57
PARTICIPANTE 053	ODERICH	4,20
PARTICIPANTE 019	FUGINI	4,12
PARTICIPANTE 001	ODERICH	5,53
PARTICIPANTE 090	QUERO	7,40
PARTICIPANTE 033	ODERICH / UNIDADE	4,00
PARTICIPANTE 020	FUGINI	5,50
PARTICIPANTE 078	Oderich	4,46
PARTICIPANTE 085	Predilecta / MILHO VERDE	5,50
PARTICIPANTE 031	QUERO	5,78
PARTICIPANTE 036	PREDILECTA / PREDILECTA	8,40
PARTICIPANTE 016	ODERICH / ODERICH	5,34
PARTICIPANTE 099	MARATA	3,00
PARTICIPANTE 037	milho verde	7,00
PARTICIPANTE 081	QUERO / QUERO	4,95

LOTE 9

Item: 1 Quant.: 30.250 Unidade: QUILO Val. Ref.: 4,52

Descrição: 62407-AÇUCAR REFINADO (AÇUCAR BRANCO).-
AÇUCAR REFINADO (AÇUCAR BRANCO) - ESPECIFICAÇÃO: Açúcar refinado (Açúcar Branco),
EMBALADO PRIMARIAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS INVIOLADOS DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS OU
AGENTES QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO OU COMPROMETAM O
ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 024	olho da agua	5,00
PARTICIPANTE 033	HARIELLY / QUILO	6,00
PARTICIPANTE 042	itaguary	4,90
PARTICIPANTE 034	DISAFRA / DISAFRA	4,50
PARTICIPANTE 099	OLHO D'AGUA / GÊNEROS	5,50
PARTICIPANTE 094	SAMUKA	6,00
PARTICIPANTE 076	MANÁ DO VALE / MANÁ DO VALE	11,10
PARTICIPANTE 025	HARIELLY	4,52
PARTICIPANTE 014	REALEZA / AÇUCAR REFINADO	6,00
PARTICIPANTE 069	FORPAN	6,00
PARTICIPANTE 052	GRANELLI	6,66
PARTICIPANTE 082	FORPAN	7,78
PARTICIPANTE 084	REALEZA	5,80
PARTICIPANTE 089	ITAGUARY / QUILO	5,51
PARTICIPANTE 073	PINDORETAMA	5,50
PARTICIPANTE 043	Samuka	6,79
PARTICIPANTE 002	BENTIM / AÇUCAR	6,50
PARTICIPANTE 085	HARIELLY	4,00
PARTICIPANTE 079	VOVO NAZINHA	4,69
PARTICIPANTE 090	FORPAN	4,89
PARTICIPANTE 003	CRISTAL	4,00
PARTICIPANTE 046	AGROVALE / AGROVALE	5,00
PARTICIPANTE 028	granelly	7,40
PARTICIPANTE 015	TITÃO / TITÃO	4,50

Item: 2 Quant.: 14,993 Unidade: UNIDADE

Val. Ref.: 4,60

Descrição: 62424-MOLHO DE TOMATE.-

(MOLHO DE TOMATE-TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 260G (TETRA PACK), VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 024	quero	5,00
PARTICIPANTE 033	POMAROLA / UNIDADE	6,50
PARTICIPANTE 002	PAMAROLA / MOLHO DE TOMATE	4,00
PARTICIPANTE 090	FUGINI	4,99
PARTICIPANTE 084	QUERO	7,85
PARTICIPANTE 085	POMAROLA	4,00
PARTICIPANTE 079	OLE	3,00
PARTICIPANTE 015	TAMBAÛ / TAMBAÛ	3,70
PARTICIPANTE 014	PAMAROLLA / MOLHO DE TOMATE	4,84
PARTICIPANTE 089	POMAROLA / UNIDADE	4,23
PARTICIPANTE 052	PALMEIRON	6,82
PARTICIPANTE 082	POMAROLA	5,56
PARTICIPANTE 099	QUERO / GÊNEROS	3,50
PARTICIPANTE 069	OLÉ	5,90
PARTICIPANTE 073	QUERO	3,50
PARTICIPANTE 028	palmeiron	7,58
PARTICIPANTE 042	marala	3,60
PARTICIPANTE 094	ARISCO	5,00
PARTICIPANTE 093	MARATA	3,50
PARTICIPANTE 034	TAMBAU / TAMBAU	3,50
PARTICIPANTE 076	QUERO / QUERO	6,00
PARTICIPANTE 046	TAMBAU / TAMBAU	3,89
PARTICIPANTE 043	Palmeiron	5,90
PARTICIPANTE 025	POMAROLA	4,60

Item: 3 Quant.: 14.318 Unidade: PACOTE Val. Ref.: 29,40

Descrição: 69727-CACAU EM PÓ 100% -
(CACAU EM PÓ 100% - CACAU EM PÓ SOLÚVEL, EM PÓ HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ZERO GORDURAS TRANS, ALCALINO, COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 024	wenutri	40,00
PARTICIPANTE 085	WENUTRI	35,00
PARTICIPANTE 002	IN NATURA / CACAU	30,00
PARTICIPANTE 090	QUALIMAX	42,30
PARTICIPANTE 084	ITALAC	18,50
PARTICIPANTE 033	WENUTRI / PACOTE	12,00
PARTICIPANTE 076	CACAU DO CEARA / CACAU DO CEARA	37,50
PARTICIPANTE 043	Du Porto	48,96
PARTICIPANTE 014	ASTECA / CACAU EM PÓ 100%	25,00
PARTICIPANTE 089	APTI / PACOTE	50,75
PARTICIPANTE 052	DONA JURA	53,28
PARTICIPANTE 082	HARALD	62,22
PARTICIPANTE 099	QUALICAU / GÊNEROS	70,00
PARTICIPANTE 069	MAVALEIRO	25,00
PARTICIPANTE 083	MARATA	8,00
PARTICIPANTE 025	WENUTRI	29,40
PARTICIPANTE 042	nestle	30,32
PARTICIPANTE 094	QUALICAU	25,00
PARTICIPANTE 079	apli	45,00
PARTICIPANTE 034	MAVALÉRIO / MAVALÉRIO	14,60
PARTICIPANTE 073	GENUINE	40,00
PARTICIPANTE 015	APTI / APTI	17,00
PARTICIPANTE 028	dona jura	59,30
PARTICIPANTE 048	MAVALÉRIO / MAVALÉRIO	15,03

Item: 4 Quant.: 45.244 Unidade: PACOTE Val. Ref.: 6,62

Descrição: 68187-BISCOITO DOCE.

(TIPO ?MARIA?, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 350 à 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 024	predileto	7,00
PARTICIPANTE 094	ESTRELA	8,00
PARTICIPANTE 042	estrela	5,30
PARTICIPANTE 034	VITABONO / VITABONO	4,50
PARTICIPANTE 099	PETYAN / GÊNEROS	5,50
PARTICIPANTE 069	PREDILLETO	7,00
PARTICIPANTE 079	KIKOS	4,00
PARTICIPANTE 025	FORTALEZA	6,62
PARTICIPANTE 014	POTY / BISCOITO DOCE	5,43
PARTICIPANTE 089	PREDILLETO / PACOTE	4,64
PARTICIPANTE 052	PREDILLETO	6,46
PARTICIPANTE 082	PELAGGIO	7,33
PARTICIPANTE 084	PELÁGIO	7,65
PARTICIPANTE 085	FORTALEZA	7,50
PARTICIPANTE 073	PETYAN	5,50
PARTICIPANTE 043	Poty	6,03
PARTICIPANTE 002	COELHO / BISCOITO	8,00
PARTICIPANTE 033	PETYAN / PACOTE	7,00
PARTICIPANTE 076	COELHO / COELHO	13,80
PARTICIPANTE 090	PREDILLETO	5,69
PARTICIPANTE 093	PETYAN	6,00
PARTICIPANTE 046	ESTRELA / ESTRELA	4,99
PARTICIPANTE 028	predillelo	7,90
PARTICIPANTE 015	PREDILETA / PREDILETA	4,70

Item: 5 Quant.: 6,710 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 4,24

Descrição: 62412-CREME DE LEITE -
(CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 024	piracujunba	7,50
PARTICIPANTE 094	BETÂNIA	6,00
PARTICIPANTE 042	Itambe	6,50
PARTICIPANTE 034	ITALAC / ITALAC	5,00
PARTICIPANTE 099	BETÂNIA / GÊNEROS	5,00
PARTICIPANTE 069	PIRACANJUBA	5,90
PARTICIPANTE 073	ITALAC	3,50
PARTICIPANTE 025	PIRACANJUBA	4,24
PARTICIPANTE 014	BETANIA / CREME DE LEITE	4,07
PARTICIPANTE 089	PIRACANJUBA / UNIDADE	6,00
PARTICIPANTE 052	BETANIA	5,02
PARTICIPANTE 082	BETANIA	5,56
PARTICIPANTE 084	BETHANIA	6,69
PARTICIPANTE 033	PIRACANJUBA / UNIDADE	5,00
PARTICIPANTE 079	BETANIA	2,89
PARTICIPANTE 043	Italac	4,95
PARTICIPANTE 002	BETÂNIA / CREME DE LEITE	6,00
PARTICIPANTE 085	PIRACANJUBA	6,00
PARTICIPANTE 093	BETÂNIA	4,00
PARTICIPANTE 090	BETÂNIA	4,99
PARTICIPANTE 076	MOCOCA / MOCOCA	6,60
PARTICIPANTE 046	BETANIA / BETANIA	4,05
PARTICIPANTE 015	BETANIA / BETANIA	5,00
PARTICIPANTE 028	betania	8,00

Item: 6 Quant.: 35.730 Unidade: PACOTE Val, Ref.: 4,49

Descrição: 62421-MACARRAO ESPAGUETE -
(MACARRAO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UNIDADE INFERIOR A 13%
INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RÓTULO à COMPOSIÇÃO QUÍMICA E
NUTRICIONAL PARA 100G, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE DE 500G, PRAZO DE VALIDADE
MÍNIMO DE 10 MESES CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS E
MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO ÓRGÃO
COMPETENTE.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 024	lil	5,50
PARTICIPANTE 094	ESTRELA	6,00
PARTICIPANTE 042	bonsabor	3,90
PARTICIPANTE 034	FORTALEZA / FORTALEZA	2,90
PARTICIPANTE 099	PETYAN / GÊNEROS	3,90
PARTICIPANTE 069	PELLAGGIO	2,90
PARTICIPANTE 073	PETYAN	3,50
PARTICIPANTE 025	FORTALEZA	4,49
PARTICIPANTE 014	REALEZA / MACARRAO ESPAGUETE	4,43
PARTICIPANTE 089	SABOROSO DO SERTÃO / PACOTE	3,48
PARTICIPANTE 052	PREDILLETTO	4,50
PARTICIPANTE 082	ESTRELA	7,76
PARTICIPANTE 084	PELAGIO	5,20
PARTICIPANTE 033	FORTALEZA / PACOTE	4,50
PARTICIPANTE 079	PETYAN	3,00
PARTICIPANTE 043	Poty	5,04
PARTICIPANTE 002	DELITTE / MACARRAO	3,80
PARTICIPANTE 085	FORTALEZA	4,60
PARTICIPANTE 076	VENEZA / VENEZA	7,95
PARTICIPANTE 090	FORTALEZA	5,50
PARTICIPANTE 093	ESTRELA	2,50
PARTICIPANTE 046	ESTRELA / ESTRELA	3,00
PARTICIPANTE 028	predillette	9,00
PARTICIPANTE 015	PELLAGGIO / PELAGGIO	3,50

Item: 7 Quant.: 5.830 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 11,30

Descrição: 62422-MARGARINA VEGETAL -
(MARGARINA VEGETAL-CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LÍPIDIOS E 0% DE GORDURAS TRANS,
EMBALADA EM POTES DE PLÁSTICO DE 500G, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS;
APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PERCULARES, ISENTA E RANÇO E DE
BOLORES; EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS
INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 024	puro sabor	6,00
PARTICIPANTE 033	AMORELA / UNIDADE	7,00
PARTICIPANTE 002	PURO SABOR / MARGARINA	12,00
PARTICIPANTE 090	AMORELA	9,24
PARTICIPANTE 014	QUALY / MARGARINA VEGETAL -	12,14
PARTICIPANTE 085	AMORELA	4,50
PARTICIPANTE 076	DELICIA / DELICIA	20,10
PARTICIPANTE 015	PRIMOR / PRIMOR	7,80
PARTICIPANTE 084	PURO SABOR	9,40
PARTICIPANTE 089	QUALY / UNIDADE	10,88
PARTICIPANTE 052	PRIMOR	11,32
PARTICIPANTE 082	PRIMOR	12,04
PARTICIPANTE 099	DELÍCIA / GÊNEROS	7,50
PARTICIPANTE 069	QUALY	7,00
PARTICIPANTE 093	PRIMOR	7,50
PARTICIPANTE 028	primor	12,58
PARTICIPANTE 042	deline	7,90
PARTICIPANTE 094	ADORITA	8,00
PARTICIPANTE 073	DELICATA	6,00
PARTICIPANTE 034	PURO SABOR / PURO SABOR	8,00
PARTICIPANTE 079	DELICATA	8,00
PARTICIPANTE 046	PURO SABOR / PURO SABOR	8,99
PARTICIPANTE 043	Primor	9,83
PARTICIPANTE 025	AMORELA	11,30

Item: 8 Quant.: 3.795 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 9,84

Descrição: 62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA -
(ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS
TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR
CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 024	soya	12,00
PARTICIPANTE 089	SOYA / UNIDADE	15,95
PARTICIPANTE 002	SOYA / OLEO	14,00
PARTICIPANTE 090	ABC	11,23
PARTICIPANTE 099	SOYA / GÊNEROS	11,00
PARTICIPANTE 069	SOYA	15,00
PARTICIPANTE 093	SOYA	10,00
PARTICIPANTE 015	SOYA / SOYA	9,70
PARTICIPANTE 084	SOYA	13,90
PARTICIPANTE 094	SOYA	12,00
PARTICIPANTE 052	SOYA	16,54
PARTICIPANTE 082	SOYA	23,33
PARTICIPANTE 014	SINHÁ / ÓLEO VEGETAL DE SOJA	17,43
PARTICIPANTE 033	ABC / UNIDADE	12,00
PARTICIPANTE 076	SOYA / SOYA	30,00
PARTICIPANTE 028	soya	19,00
PARTICIPANTE 042	soya	13,20
PARTICIPANTE 085	ABC	9,50
PARTICIPANTE 079	SOYA	17,00
PARTICIPANTE 034	ABC / ABC	9,50
PARTICIPANTE 073	LIZA	13,00
PARTICIPANTE 046	SOYA / SOYA	9,99
PARTICIPANTE 043	Soya	19,08
PARTICIPANTE 025	ABC	9,84

Item: 9 Quant.: 36.675 Unidade: PACOTE Val. Ref.: 6,08

Descrição: 62410-BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" -
(BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 024	predileto	6,50
PARTICIPANTE 094	ESTRELA	8,00
PARTICIPANTE 052	COELHO	6,75
PARTICIPANTE 090	PREDILLETTO	5,95
PARTICIPANTE 014	POTY / BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER"	5,43
PARTICIPANTE 033	PETYAN / PACOTE	7,00
PARTICIPANTE 076	COELHO / COELHO	13,80
PARTICIPANTE 025	FORTALEZA	6,08
PARTICIPANTE 099	PETYAN / GÊNEROS	5,50
PARTICIPANTE 085	FORTALEZA	6,50
PARTICIPANTE 042	coelho	5,20
PARTICIPANTE 082	PELAGGIO	7,33
PARTICIPANTE 084	PELÁGIO	7,80
PARTICIPANTE 089	PREDILLETTO / PACOTE	4,64
PARTICIPANTE 093	PETYAN	4,50
PARTICIPANTE 015	PREDILETA / PREDILETA	4,70
PARTICIPANTE 002	COELHO / BISCOITO	8,00
PARTICIPANTE 069	PREDILLETTO	7,00
PARTICIPANTE 079	KIKOS	4,00
PARTICIPANTE 034	VITABONO / VITABONO	4,50
PARTICIPANTE 073	PELLAGIO	6,00
PARTICIPANTE 028	coelho	9,00
PARTICIPANTE 046	ESTRELA / ESTRELA	4,99
PARTICIPANTE 043	Poty	6,03